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HERSTELLER UND TOTAL-LIEFERANT
Im Stretchfolien bereich ist Hoogstraten Hersteller fur 
handrollen, Maschinen-rollen und schmallrolllen nach 
Kundenspezifikationen.
Als Lieferant von allle Verpackungsmaterial füllt D. J. 
Hoogstraten Verpackungsmaterialien B.V. täglich Verpac-
kungsbedarf von Großunternehmen und Wiederverkaufer 
und in den Niederlanden und Nord Europa. Kunden die 
im Laufe der Jahre durch eine Partnerschaft sind aufge-
baut. Durch Zuverlässigkeit, Qualität, Flexibilität, Innovation, 
schnelle Lieferungen, ein breites und tiefes Sortiment in der 
Lager, können Hoogstraten sich von anderen Anbietern zu 
unterscheiden.

ONE-STOP-SHOPPING
Unser internationaler Bereich ist mit der Idee von one-stop-
shopping gebaut und hat seinen Ursprung in der Palette 
Stabilisierung. Unser Sortiment umfasst eine breite Palette 
von Stretchfolien, Klebeband, jede denkbare Umreifungs-
band, Karton und Schutzmaterialien. Darüber hinaus ist 
eine Vielzahl von Werkzeugen, wie Spender, Packtische und 
Schneideeinheiten.

 

DIGITAL

Viele Produkte finden Sie auch auf der Website www.

hoogstraten.com.

Für spezifische Produktinformationen oder Fotomaterial 

können Sie sich an die Verkaufsabteilung wenden.

Wir versenden regelmäßig digitale Mailings, in denen wir 

unsere Kunden über neue Produkte und wettbewerbsfähige 

Angebote informieren. Sie können sich über die Website 

www.hoogstraten.com für den Newsletter anmelden.

Sofort ein Angebot oder andere Informationen?

+31 (0)183 353 012
export@hoogstraten.com
www.hoogstraten.com

LIEFERUNG

Alle unsere Produkte werden ab einem Bestellbetrag von 

750 € kostenlos in die Niederlande geliefert. Für Liefe-

rungen unter diesem Betrag werden 35 € berechnet. 

Für die Lieferung in Deutschland und weltweit gelten ange-

passte Transportkosten.

ÜBER UNS

DAS VERKAUFSTEAM VON D.J. HOOGSTRATEN
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INFO

PREISE

Dieser Katalog enthält keine Preisinformationen. Die Preise

unserer Produkte sind stark von Rohstoffpreisen und Marktein-

flüßen abhängig. Preise werden von uns als Angebot unter-

breitet. Das Auftragsvolumen spielt dabei eine große Rolle.

LIEFERBEDINGUNGEN

Die Lieferbedingungen finden Sie auf unserer Website,

bzw. werden diese auf Anfrage zusandt.

BILDER

Bilder und Informationen werden so genau wie möglich 

angezeigt. Der Kunde muss berücksichtigen, dass die abge-

bildete Farbe und das Verhältnis auf dem Foto geringfügig 

vom tatsächlichen Produkt abweichen können. Die Infor-

mationen unterliegen Tippfehlern und Druckfehlern. Aus 

dem Text dieser Publikation können keine Rechte abgeleitet 

werden.

COPYRIGHT

Texte und Bilder dürfen nicht ohne unsere vorherige 

ausdrückliche schriftliche Genehmigung reproduziert 

werden.

FARBCODE LIEFERTERMIN

Der Farbcode in den Tabellen zeigt die Lieferzeit pro Arti-

kelnummer an. Dies ist vorläufig, für genaue Informationen

wenden Sie sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.

"DER ZUVERLÄSSIGE UND
KOMPLETTE GROßHANDEL"

ÜBER DIESEN KATALOG

Nur die gebräuchlichsten Produkte sind in diesem Katalog

enthalten. Es ist daher möglich, dass das gewünschte

Produkt nicht erwähnt wird, aber in unserem Sortiment

enthalten ist. Falls dies der Fall ist rufen Sie bitte an oder 

senden Sie uns eine E-Mail.

ANPASSUNG

Mit maßgeschneiderten Lösungen, kreativem Denken 

und der Bereitschaft, Ihnen bei Ihren Verpackungs-

problemen zu helfen, können wir Ihnen die Lösung 

und Kontinuität bieten, die Sie als Kunde suchen.

KOMPETENZ

Im Laufe der Jahre ist unser Wissen und Know-How im

Verpackungsbereich gewachsen und das möchten wir 

gerne mit Ihnen teilen. Wir haben dazu ein großes inter-

nationales Netzwerk von Herstellern und Spezialisten von 

deren Informationen wir profitieren. Unser Mehrwert ist 

daher ein großes Wissen über Materialien, Möglichkeiten 

und Innovationen im Verpackungsbereich.

GRUN

LAGER-ARTIKEL 

GELB

LIEFERZEIT 1 BIS 3 WOCHEN

LILA

LIEFERZEIT MINDESTENS 3 WOCHEN

ZWISCHENZEITLICH

VERKAUF

Versie 21-2
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PRE-STRETCH-FOLIEN
STRETCHFOLIEN

PRE-STRETCH FOLIE (VORGERECKT)
7 Art. Nr. Beschreibung Dicke Breite Länge Folien gewicht Karton Palette

1 104400012BR HWF New Generation pre-stretch 7 μm 430 mm 600 m 1.658 gr. 6 Rollen 240 Rollen

Ohne Kern

2 104060015 Handwickelfolie pre-stretch coreless 8 μm 430 mm 600 m 1.894 gr. 34 Rollen 136 Rollen

3 623250024 Foliendispenser für Corelessfolie Geeignet für Rollen mit Kerndurchmesser 50-76mm, Länge 31-60cm.

Maschinenrollen:

4 104060009 Maschinenfolie pre-stretch transparent 8 μm 430 mm 3.000 m 9.474 gr. n.z. 30 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

Pre-Stretch-Folie (vorgereckt) ist eine Wickelfolie zur Palet-
tenstabilisierung, die bereits während der Porduktion vorge-
reckt wird. Sie benötigen keine Vorreckanlage an Ihrem 
Stretchwickler. Trotzdem zieht sich die Folie fest um Ihre 
Ware und sichert diese so bestens für den weiteren Trans-
port.

Der etwas höhere Preis je laufendem Meter ergibt sich aus 
der komplizierteren Produktion. Bei richtigem Einsatz benö-
tigen Sie jedoch weniger Folie als herkömmlich und sie 
sparen.
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NEW GENERATION STRETCH FILM
STRETCHFOLIEN

SPAREN, STARK & SMART!
Problemlos mit
weniger Wickelfolie!

►► GERINGERE KOSTEN JE PALETTENWICKLUNG
►► BESSERE PALLETEN-STABILISERUNG
►► LEICHTER UND STÄRKER
►► WENIGER ABFALL; PRO UMWELT
►► EINFACH IM GEBRAUCHNew Generation Stretchfolie ist eine völlig neue Art von Wickel-

folie für den manuellen Einsatz zur Palettenstabilisierung. Dank 

der verbesserten Molekularstruktur dieser neuen LLDPE-Folie ist 

sie viel stärker und reißfester als die gängigen Standard-Stretch-

folien gleicher Dicke.

EINFACHER WECHSEL

Wenn Sie normalerweis Standard-20-Mikron-Stretchfolie verwenden, 

können Sie schnell und einfach zu New Generation 12 Mikron wech-

seln. Wenn Sie jetzt eine 17-Mikron-Standard-Stretchfolie verwenden, 

wechseln Sie zu New Generation Stretchfolie mit 9 Mikron.

SPAREN UND VERDIENEN

Sie sparen bis zu 30% Ihrer Folienkosten bei gleicher Anzahl an 

Paletten-wicklungen ohne Abstriche bei der Qualität. Sie arbeiten 

kostengünstiger zu einem günstigeren Preis pro Rolle! Wir berechnen 

Ihnen gerne genau, was dies für Ihr Unternehmen jährlich einspart!

TESTEN SIE SELBST

Sie werden vom ersten Test an feststellen, dass die Paletten dichter, 

und vor allem mit weniger Kraftaufwand gewickelt sind. New Gene-

ration Stretchfolie rollt sehr angenehm und geschmeidig von der 

Rolle. Die Folie selbst ist spürbar dünner und die Rollen deutlich 

leichter. Fordern Sie eine Testrolle oder eine Demo von unserer 

Verkaufsabteilung an und erleben Sie sie selbst!

ABFALLREDUZIERUNG

Der größte Teil der Folie wird nach dem Einsatz weggeworfen.Was 

die Reduzierung dieses Folienabfalls betrifft, werden Sie mit der 

New Generation Stretchfolie einen großen Erfolg erzielen. Wo Sie 

bisher z.B. 190 Gramm herkömmliche Folie (20µm) bei 5 Wicklungen 

einsetzten benötigen Sie von der New Generation Stretchfolie nur 

noch 90 Gramm. Das ist mehr als 50% Abfallreduzierung! Und dies 

ohne Qualitätsverlust der Palettenstabilisierung. Die Folie lässt sich 

auch problemlos mit dem Kunststoffmüll recyceln. New Generation 

Stretchfolie passt perfekt in Ihre betrieblichen Umweltpläne!

NEW GENERATION HANDROLLEN STRETCHFOLIE
Art. Nr. Beschreibung Dicke Breite Länge Gewicht Karton Palette

104444204ST Handrollen New Generation 12 μm 45 cm 300 m 1.688 gr 6 Rollen 480 Rollen

106666009 Handrollen New Generation 12 μm 50 cm 300 m 1.862 gr 6 Rollen 480 Rollen

102222102 Handrollen New Generation 9 μm 45 cm 300 m 1.315 gr 6 Rollen 480 Rollen

104400012BR Handrollen New Generation pre-stretch 7 μm 42 cm 600 m 1.858 gr 6 Rollen 240 Rollen

101031911 Maschinenfolie NGS 250% 12 μm 50 cm ca. 2.800 m ca. 17,5 kg - ca. 750 kg

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

VERGLEICH

20 MIKRON
STANDARD

12 MIKRON
NEW GENERATION

190 GR. 90 GR.

 5x
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FIXSTRETCH SAFETY
Art. Nr. Omschrijving Dicke Breite Länge Folie Rolle Karton Palette

109999936 FIXstretch Safety Handrollen 9 μm 45 cm 300 m 1.115 gr 1.315 gr 6 Rollen 384 Rollen

109999938 FIXstretch Safety Maschinenfolie 11 μm 50 cm 3.700 m 18,7 kg 19,7 kg n.z. 28 Rollen

Fixstretch-Safety ist eine völlig neue Folie mit extrem guten Eigen-
schaften. Hohe Ladungssicherheit wird durch einen deutlichen Stopp 
der prozentualen Ausdehnung der Folie gewährleistet. Im Gegensatz 
zu Vorstreckfolie dehnt sich diese Folie immer noch aus, aber stoppt 
auf maxima Grenze automatisch, ohne zu brechen. Der Vorteil davon 
ist, dass es aufgrund des Drucks von geneigten Lasten nicht nachgibt 
oder bricht. Außerdem ist der Durchstoßwiderstand besonders hoch. 
Für eine gute Palettenstabilisierung wird relativ wenig Folie benötigt.

► HOHE DURCHSTOSSWIDERSTAND
► EXTREM HOHE ZUGFESTIGKEIT
► SEHR SPERSAM IM GEBRAUCH

STRETCHFOLIEN
FIXSTRETCH

FIXSTRETCH HANDROLLEN
Art. Nr. Omschrijving Dicke Breite Länge Folie Rolle Karton Palette

109999917 FIXstretch Handwickelfolie transparent 17 μm 50 cm 300 m 2.381 gr 2.571 gr 6 Rollen 324 Rollen

109999919 FIXstretch Handwickelfolie transparent 19 μm 50 cm 300 m 2.656 gr 2.866 gr 6 Rollen 324 Rollen

109999920 FIXstretch Handwickelfolie transparent 20 μm 50 cm 300 m 2.794 gr 3.004 gr 6 Rollen 324 Rollen

109999923 FIXstretch Handwickelfolie transparent 23 μm 50 cm 270 m 2.890 gr 3.100 gr 6 Rollen 324 Rollen

109999935 FIXstretch Handwickelfolie transparent 35 μm 50 cm 170 m 2,771 gr 2.981 gr 6 Rollen 324 Rollen

109999930 FIXstretch Handwickelfolie schwarz 20 μm 50 cm 300 m 2.794 gr 3.004 gr 6 Rollen 324 Rollen

109999931 FIXstretch Handwickelfolie schwarz 23 μm 50 cm 300 m 2.890 gr 3.100 gr 6 Rollen 324 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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FIXSTRETCH BIO BASED

Die biobasierte Fixstretch-Stretchfolie ist die "grünste" 
Folie in unserem Sortiment. Für die Herstellung dieser 
Folie wird mindestens 50% Granulat aus Biomasse 
(Green-PE), in diesem Fall Zuckerrohr, verwendet. 
Neben der Tatsache, dass für die Folienherstellung 
weniger Folie benötigt wird, sorgt Zuckerrohr auch für 
eine sehr hohe CO2-Aufnahme.

Die sehr hohe, stabile Qualität der Folie wird durch 
das Blasverfahren (Blown) und das Aufbringen von 
Mehrfachschichten (Coex) gewährleistet.
Im Vergleich zu Standardfolien verwenden Sie viel 
weniger Folie zum Aufwickeln von Paletten. Auf diese 
Weise können Sie den etwas höheren Rollpreis schnell 
ausgleichen.

Wenn Umweltziele in Ihrem Unternehmen eine wichtige 
Rolle spielen, ist dieses Fixstretch Bio-Based die beste 
Option zur Palettenstabilisierung und zum Produkt-
schutz während des Transports oder der Lagerung 
Ihrer Waren.

Fixstretch auf biologischer Basis ist nicht biologisch 
abbaubar, sondern nur mit dem Plastikmüll zu 100% 
recycelbar.

Die biobasierte Stretchfolie Fixstretch ist sowohl als 
Hand- als auch als Maschinenrolle für Palettenwic-
kler erhältlich..

Fixstretch Bio-based reduziert Ihre ökologische
footprint ohne Qualitätseinbußen.

► NIEDRIGSTER CO2-FUSSABDRUCK IN STRETCHFOLIEN

► RAUMIG 50% GRÜN-PE, 100% WIEDERVERWERTBAR

► HOCHWERTIGER GEBLASENER COEX-FILM

► SEHR GUTE DURCHSCHLAGBESTÄNDIGKEIT

► REISSFEST

FIXSTRETCH BIO BASED
Art. Nr. Beschreibung Dicke Breite Länge Cling Gewicht Karton Palette

109999940 Fixstretch Bio based Handrollen 12 μ 50 cm 300  m Inside 1.089 gr 6 Rollen 360 Rollen

109999941 Fixstretch Bio based Maschinenfolie 150% 12 μ 50 cm 3.000 m Outside 17,8  kg n.v.t. 30  Rollen

109999942 Fixstretch Bio based Maschinenfolie <250% 12 μ 50 cm 3.000 m Outside 17,8  kg n.v.t. 30  Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.



10

PAGINATITELHANDROLLEN
STRETCHFOLIEN

STANDARD HANDSTRETCHFOLIE 50 CM BREITE
7 Art.Nr. Beschreibung Farbe Dicke Breite Länge Gewicht Karton Palette

1 102222200 Handstretchfolie transparent 15 μm 50 cm 300 m 2.276 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222003 Handstretchfolie transparent 16 μm 50 cm 300 m 2.410 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222070 Handstretchfolie transparent 17 μm 50 cm 270 m 2.316 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222000 Handstretchfolie transparent 17 μm 50 cm 300 m 2.554 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222100 Handstretchfolie transparent 19 μm 50 cm 300 m 2.836 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222071 Handstretchfolie transparent 20 μm 50 cm 270 m 2.690 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222001 Handstretchfolie transparent 20 μm 50 cm 300 m 2.960 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222072 Handstretchfolie transparent 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222002 Handstretchfolie transparent 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

102223003 Handstretchfolie transparent 30 μm 50 cm 200 m 2.960 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222175 Handstretchfolie transparent 35 μm 50 cm 170 m 2.980 gr 6 Rollen 324 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

HANDROLLEN KUNDENSPEZIFISCH
Wir können fast alle gewünschten Spezifikationen für Sie 
produzieren!

►► BIS ZU EINER BREITE VON 100 CM MÖGLICH
►► VERSCHIEDENE KERNLÄNGEN VERFÜGBAR
►► VERSCHIEDENE KERNDURCHMESSER MÖGLICH

1 2 3
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HANDSTRETCHFOLIE FARBIG 45-50 CM BREITE
7 Art. Nr. Beschreibung Farbe Dicke Breite Länge Gewicht Karton Palette

2 105555018 Handstretchfolie schwarz 20 μm 45 cm 300 m 2.680 gr 6 Rollen 324 Rollen

105555090 Handstretchfolie schwarz 19 μm 50 cm 300 m 2.836 gr 6 Rollen 324 Rollen

105555070 Handstretchfolie schwarz 20 μm 50 cm 270 m 2.690 gr 6 Rollen 324 Rollen

105555000 Handstretchfolie schwarz 20 μm 50 cm 300 m 2.960 gr 6 Rollen 324 Rollen

105555071 Handstretchfolie schwarz 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

105555001 Handstretchfolie schwarz 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

3 106666006 Handstretchfolie weiß 20 μm 50 cm 300 m 2.960 gr 6 Rollen 324 Rollen

106666002 Handstretchfolie weiß 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

106666000 Handstretchfolie weiß 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

4 106666003 Handstretchfolie blau 20 μm 50 cm 300 m 2.960 gr 6 Rollen 324 Rollen

106666030 Handstretchfolie blau 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

102222192 Handstretchfolie blau 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

5 104444080 Handstretchfolie orange 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

104444082 Handstretchfolie orange 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

6 104444092 Handstretchfolie grün 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

104444088 Handstretchfolie grün 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

7 104444101 Handstretchfolie rot 23 μm 50 cm 270 m 3.060 gr 6 Rollen 324 Rollen

104444083 Handstretchfolie rot 23 μm 50 cm 300 m 3.360 gr 6 Rollen 324 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

WARUM FARBIGE FOLIE?
Die Verwendung von farbiger Stretchfolie fügt einen zusät-
zlichen Mehrwert der Folie hinzu. Sie können damit z.B. 
deutlich machen, welche verschiedenen Artikelgruppen sich 
an einem Platz befinden.

HACCP
Für einige Produktkategorien, z.B. im Lebensmittelbereich, ist 
es wichtig,  dass bestimmte Farben in Produktion und Lage-
rung die Produkte kennzeichnen, um den HACCP-Anforde-
rungen gerecht zu werden.

Außerdem ist die farbige Folie blickdicht und kann so vor 
allzu neugierigen Blicken schützen (Diebstahlschutz).
Farbige Folie kann jedoch für noch mehr kreative und effi-
zientere Lösungen in Ihrem Unternehmen stehen.

►► ÜBERBLICK ERSTELLEN
►► IDENTIFIZIERUNG
►► ERHÖHT DIE AUFMERKSAMKEIT
►► VERBERGEN DES PALETTENINHALTES

4 5 6 7
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MASCHINENFOLIE STANDARD DEHNUNG 150% , FARBIG (OPAK)
101100806 Maschinenfolie Standard schwarz 20 μm 50 cm ± 1.700 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100807 Maschinenfolie Standard schwarz 23 μm 50 cm ± 1.500 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100811 Maschinenfolie Standard weiss 20 μm 50 cm ± 1.700 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100808 Maschinenfolie Standard weiss 23 μm 50 cm ± 1.500 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

105870001 Maschinenfolie Standard blau 20 μm 50 cm ± 1.700 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

105870002 Maschinenfolie Standard blau 23 μm 50 cm ± 1.500 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030055 Maschinenfolie Standard rot 20 μm 50 cm ± 1.700 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030060 Maschinenfolie Standard grün 23 μm 50 cm ± 1.500 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030052 Maschinenfolie Standard orange 20 μm 50 cm ± 1.700 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030061 Maschinenfolie Standard gelb 23 μm 50 cm ± 1.500 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

MASCHINENFOLIE STANDARD DEHNUNG 150% 
Art.Nr Beschreibung Farbe Dicke Breite Länge Dehnung Haftung Kg Rolle Kg Palette

Standard innen haftend

101030800 Maschinenfolie Standard transparent 17 μm 50 cm ± 2.000 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030801 Maschinenfolie Standard transparent 20 μm 50 cm ± 1.700 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030802 Maschinenfolie Standard transparent 23 μm 50 cm ± 1.500 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030808 Maschinenfolie Standard transparent 30 μm 50cm ± 1.100 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030803 Maschinenfolie Standard transparent 35 μm 50 cm ± 1.000 m 150% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

KUNDENSPEZIFISCHEN MASCHINENFOLIEN
Wir liefern Maschinenfolien in verschiedenen Breiten bis 
einschließlich 200 cm. Verschiedene Dicken von 12 μm 
bis 50 μm. Fragen Sie unseren Vertrieb nach den vielen 
Möglichkeiten und individuellen Lösungen.

WIR LIEFERN AUCH STRETCHMASCHINEN
FÜR DIE VERSCHIEDENSTEN ANFORDERUNGEN.
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STRETCHFOLIEN

250% DEHNUNG MASCHINENFOLIE POWERSTRETCH, TRANSPARENT
Art.Nr Beschreibung Farbe Dicke Breite Länge Dehnung Haftung Kg Rolle Kg Palette

Standard innen haftend

101100833 Maschinenfolie Powerstretch transparent 15 μm 50 cm ± 2200 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100800 Maschinenfolie Powerstretch transparent 17 μm 50 cm ± 2.000 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100801 Maschinenfolie Powerstretch transparent 20 μm 50 cm ± 1.700 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100802 Maschinenfolie Powerstretch transparent 23 μm 50 cm ± 1.500 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100822 Maschinenfolie Powerstretch transparent 30 μm 50cm ± 1100 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100816 Maschinenfolie Powerstretch transparent 35 μm 50 cm ± 1.000 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

Innenseite haftend , Außenseite extra glatt (gleitend)

1011008001 Maschinenfolie PS Einseitig transparent 17 μm 50 cm ± 2.000 m 250% innen ± 17,5 kg ±  750 kg

1011008011 Maschinenfolie PS Einseitig transparent 20 μm 50 cm ± 1.700 m 250% innen ± 17,5 kg ±  750 kg

1011008021 Maschinenfolie PS Einseitig transparent 23 μm 50 cm ± 1.500 m 250% innen ± 17,5 kg ±  750 kg

250% DEHNUNG MASCHINENFOLIE POWERSTRETCH, FARBIG
Standard innen haftend

101030047 Maschinenfolie Powerstretch schwarz 20 μm 50 cm ± 1.700 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030062 Maschinenfolie Powerstretch schwarz 23 μm 50 cm ± 1.500 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030050 Maschinenfolie Powerstretch weiß 20 μm 50 cm ± 1.700 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

105870006 Maschinenfolie Powerstretch blau 23 μm 50 cm ± 1.500 m 250% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

300% DEHNUNG MASCHINENFOLIE POWERSTRETCH, TRANSPARENT
Standard innen haftend

101100803 Maschinenfolie Powerstretch transparent 17 μm 50 cm ± 2.000 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100804 Maschinenfolie Powerstretch transparent 20 μm 50 cm ± 1.700 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100805 Maschinenfolie Powerstretch transparent 23 μm 50 cm ± 1.500 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100831 Maschinenfolie Powerstretch transparent 30 μm 50 cm ± 1.100 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101100830 Maschinenfolie Powerstretch transparent 35 μm 50 cm ± 1.000 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

Innenseite haftend, Außenseite extra glatt (gleitend)

1011008031 Maschinenfolie PS Einseitig transparent 17 μm 50 cm ± 2.000 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

1011008041 Maschinenfolie PS Einseitig transparent 20 μm 50 cm ± 1.700 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

1011008051 Maschinenfolie PS Einseitig transparent 23 μm 50 cm ± 1.500 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

300% DEHNUNG MASCHINENFOLIE POWERSTRETCH, FARBIG (OPAK)
Standard innen haftend

101030063 Maschinenfolie Powerstretch schwarz 20 μm 50 cm ± 1.700 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030064 Maschinenfolie Powerstretch schwarz 23 μm 50 cm ± 1.500 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030050 Maschinenfolie Powerstretch weiß 20 μm 50 cm ± 1.700 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

101030051 Maschinenfolie Powerstretch blau 23 μm 50 cm ± 1.500 m 300% innen ± 17,5 kg ± 750 kg

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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BÜNDELFOLIEN
STRETCHFOLIEN

Dank unserer eigenen Produktion können wir auch verschiedene 
Foliensorten herstellen, die auf Ihre Bedürfnisse zugeschnitten 
sind. Fragen Sie unsere Verkäufer nach den Möglichkeiten

►► VERSCHIEDENE MENGEN JE VERPACKUNG
►► VERSCHIEDENE QUALITÄT DER FOLIEN
►► VERSCHIEDENE HÜLSEN-DURCHMESSER
►► VERSCHIEDENE KERNLÄNGEN

Bündelfolie oder "Mini-Rolle" ist ein leichtes, handliches
Produkt, um Güter schnell zusammenzufügen. Geeignet zum 
Bündeln von langen Gegenständen oder für den Schutz 
von Produkten beim innerbetrieblichen Transport. Auch zum 
Schutz für kleinerer Produkte anwendbar.

Die verschiedenen Farben wie Schwarz, Rot, Gelb, Blau
oder Grün sind praktisch, um Produkte auseinander zu
halten oder eine Steuerung durch das berühmte First-in-
First-Out-System zu ermöglichen. Bündelfolie wird in den 
verschiedenen Verpackungseinheiten, Längen und Dicken 
geliefert.

BÜNDELFOLIE 10-25 CM BREITE
7 Art. Nr. Beschreibung Farbe Dicke Breite Länge Gewicht Ø ↕ Kern Karton Palette

1 102222724 Bündelfolie K38 transparent 17 μm 100 mm 150 m 260 gr 38-140 mm 24 Rollen 1.440 Rollen

1 102222740 Bündelfolie K38 transparent 17 μm 100 mm 150 m 260 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.920 Rollen

1 102222824 Bündelfolie K38 transparent 20 μm 100 mm 150 m 300 gr 38-140 mm 24 Rollen 1.440 Rollen

1 102222840 Bündelfolie K38 transparent 20 μm 100 mm 150 m 300 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.920 Rollen

1 102222924 Bündelfolie K38 transparent 23 μm 100 mm 150 m 350 gr 38-140 mm 24 Rollen 1.440 Rollen

1 102222940 Bündelfolie K38 transparent 23 μm 100 mm 150 m 350 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.920 Rollen

2 102222950 Bündelfolie K38 schwarz 23 μm 100 mm 150 m 350 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.920 Rollen

3 102222314 Bündelfolie K38 blau 23 μm 100 mm 150 m 350 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.920 Rollen

4 102222555 Bündelfolie K38 grün 23 μm 100 mm 150 m 350 gr 38-140 mm 24 Rollen 1.440 Rollen

5 102222994 Bündelfolie K38 orange 23 μm 100 mm 150 m 350 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.920 Rollen

6 102222059 Bündelfolie K38 transparent 20 μm 100 mm 250 m 490 gr 38-140 mm 40 Rollen 1.600 Rollen

7 102222315 Bündelfolie K38 transparent 20 μm 125 mm 150 m 370 gr 38-140 mm 24 Rollen 1.440 Rollen

7 102222301 Bündelfolie K38 transparent 20 μm 125 mm 300 m 710 gr 38-140 mm 20 Rollen 700  Rollen

7 102222194 Bündelfolie K38 transparent 23 μm 125 mm 150 m 420 gr 38-140 mm 24 Rollen 1.440 Rollen

8 102222025 Bündelfolie K50 transparent 20 μm 250 mm 300 m 1.490 gr 50-265 mm 12 Rollen 420 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

4 5 6 71 2
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BÜNDELFOLIEN-ABROLLER
STRETCHFOLIEN

ABROLLER FÜR BÜNDELSTRETCHFOLIE / MINIROLLEN
7 Art. Nr. Beschreibung Kern Länge Gewicht Karton Pallette

1 621720000NL Bündelfolien-Abroller blau ø 38 mm  140 mm 70 gr 40 Stk. 4.000 Stk.

2 623120001 Bündelfolien-Abroller ISP38 ø 38 mm  100 mm 88 gr 36 Stk. 512 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

1 2
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LOCHFOLIEN
STRETCHFOLIEN

Mit der Lochfolie lieferen wir ein hervorragendes
Produkt für die Landwirtschaft und den Gartenbau, sowie
für industrielle Anwendungen. Dabei steht auch hier wieder
das zu verpackende Endprodukt im Mittelpunkt. Bei Trans-
port, Lagerung und Umschlag soll es möglichst gut vor 
äußeren Einflüßen geschützt werden .

Abgesehen von den Standardqualitäten, die an sich bereits
eine hochwertige Qualität darstellen, ist die Lochfolie auch
als Pre-Stretchfolie und als Power-Stretchfolie erhältlich, und
das mit einer Zugfestigkeit von bis zu 300 %.

Die Rolle auf Foto 4 zeigt eine makroperforierte, vorge-
dehnte und verstärkte Folie für den manuellen Einsatz. 
Obwohl der Film sehr leicht ist, ist er sehr fest und kann 
aufgrund seiner hohen Widerstandsfähigkeit auch für sehr 
schwere Lasten verwendet werden. Durch die großen Löcher 
wird der Luftstrom nicht gestört. 101780006

Die Rolle auf Foto 5 zeigt eine minimal perforierte, verstä-
rkte und vorgedehnte Folie für den manuellen Gebrauch. 
Der Film ist leicht und stark, mit schmalen (ca. 5 mm) 
und langen Löchern. Die Folie eignet sich zum Einwickeln 
von Pflanzen und Blumen, da die Blätter nicht durch die 
Folie heraustreten können und somit beim Transport nicht 
beschädigt werden können. 103333920

GELOCHTE FOLIEN / MACRO PERFORATED

7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Loch/ Verstärkte Gewicht Ø Kern Karton Palette

Maschinenfolie 

1 101780000 Maschinenfilm prestretched 460 mm ca. 2.800 m 1 6 ca 16 Kg 76 mm - 36 Rollen

101780002 Maschinenfilm powerstretch 460 mm ca. 1.000 m 1 6 ca 16 Kg 76 mm - 36 Rollen

2 101779999 Maschinenfilm powerstretch 460 mm ca. 1.000 m 1 6 ca 16 Kg 76 mm - 36 Rollen

3 103333930 Maschinenfilm prestretched Flora 460 mm ca. 2.000 m 1 10 ca 16 Kg 76 mm - 36 Rollen

Handstretchfolie 

4 101780006 Handfilm prestretched 460 mm 300 m 1 6 1.890 gr 50 mm 6 Rollen 264 Rollen

5 103333920 Handfilm prestretched Flora 460 mm 250 m 1 10 2.050 gr 50 mm 6 Rollen 264 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

5
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DIE HÖCHSTE QUALITÄT 
ZUM EINWICKLEN VON 

BLUMEN UND PFLANZEN

LOCHFOLIE TOP QUALITY
Art. Nr. Beschreibung Dicke Breite Länge Karton Palette

103333920TQ Macro Perforated handfilm prestretched Top Quality 9 μm ca. 400 mm 250 m 6 rollen 264 Rollen

103333930TQ Macro Perforated machinefilm prestretched Top Quality 9 μm ca. 400 mm ca. 3.200 m 48  Rollen

PAGINATITELLOCHFOLIEN
STRETCHFOLIEN
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WICKELNETZ

1

STRETCHFOLIEN

2

Für Waren, die nach der Produktion noch abkühlen müssen,
beziehungsweise entgasen.

Mit dem Wickelnetz sparen Sie Zeit, indem Sie ein Produkt, 
das eigentlich noch nicht gut genug akklimatisiertist, bereits 
transportfähig machen. Das Wickelnetz – also die Nylon-
folie – ist bereits vorgedehnt und von Natur aus unglaublich 
stark. Sie eignet sich auch für schwere industrielle Produkte. 
Im Prinzip ist sie farblos, hat auf der Rolle jedoch ein weißli-
ches Erscheinungsbild.

Das Wickelnetz ist wahlweise auf einer Maschinenrolle oder 
auf einer Handrolle erhältlich und besitzt eine Länge von 
500 Meter bis 3.500 Meter.

►► FÜR LÜFTUNG
►► FÜR ENTGASUNG
►► FÜR KÜHLUNG
►► SEHR STARK
►► VORGEDEHNT

WICKELNETZ / NETZFOLIE
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Gewicht Ø Kern Karton Palette

1 101070001 Wickelnetz Maschinenrolle 50 cm 3.500 m 12.540 gr 76 mm - 30 Rollen

2 101070002 Wickelnetz Handrolle 50 cm 500 m 1.860 gr 50 mm 6 Rollen 288 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELSTRETCHFOLIEN-ABROLLER
STRETCHFOLIEN

ABROLLER HANDSTRETCHFOLIEN
7 Art. Nr. Beschreibung Typenr. Kernlänge Ø Kern Gewicht Karton Palette

1 623250003 Chrom Folienspender, Einzellager HW5045 45-50 cm 38-50 mm 1.775 gr 12  Stk. 120   Stk.

2 623250005 Chrom Folienspender, Einzellager (Fixtool Box) HW5045 45-50 cm 38-50 mm 1.775 gr 1   stuk 63   Stk.

3 623250010 Chrom Folienspender, Doppeltlager HW3050 30-50 cm verstellb. 38-50 mm 2.448 gr 10  Stk. 120   Stk.

4 623250017 Chrom Folienspender, Doppeltlager (Fixtool Box) HW3050 30-50 cm verstellb. 38-50 mm 2.448 gr 1   Stk. 84   Stk.

5 623250028 Chrom Folienspender, Doppeltlager HEAVY 30-50 cm verstellb. 38-50 mm 2.414 gr 10  Stk. 120   Stk.

6 623250026 Chrom Folienspender, Doppeltlager HEAVY 30-50 cm verstellb. 38-50 mm 2.414 gr 1   Stk. 84    Stk.

7 623120002 Folienspender metall gelb SR50 45-50 cm 38-50 mm 1.538 gr 6   Stk. 120   Stk.

8 621470000 Plastik Gleithülsen 50 mm Dop50 25–100 cm 50     mm 16   gr 450 Stk. 11.250 Stk.

9 621090001 2-Teilig Plastik Folienspender 50 mm (rot) Duo50 25–75 cm 50     mm 200  gr 32 Stk. 640  Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELKLEINROLLEN
STRETCHFOLIEN

1 2 3

KLEINROLLEN TRANSPARENT
Dieses Produkt wird pro Kilo hergestellt, abhängig von Ihrer Maschinengröße

7 Art. Nr. Beschreibung Farbe Dicke Breite Ø Kern Dehnung Ø Aussen Palette

1 101370004 Kleinrollen transparent 23 μm 250 mm  76 mm  150% tot 240 mm 500 kg

2 10888014200 Kleinrollen transparent 23 μm 125 mm  76 mm  150% tot 200 mm 500 kg

3 10888119200 Kleinrollen transparent 23 μm 100 mm  30 mm  150% tot 200 mm 500 kg

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

HERSTELLUNG AUF WUNSCH
Artikel dieser Art können wir ganz gemäß den Wünschen
des Endkunden herstellen. Automaten-Stretchfolie ist zur
Verarbeitung in einem Horizontalwickler vorgesehen.
Diese Maschine kann – oft mit hoher Geschwindigkeit -
Produkte verpacken, die auf einem laufenden Band liegen
und zum Verpacken durch die Maschine hindurchgezogen
werden. Da diese Maschinen von verschiedenen Anbietern 
geliefert werden, müssen oft spezielle Rollen produziert
werden.

►► EINSEITIG KLEBEND, EINSEITIG GLATT
►► JEDE GEWÜNSCHTE HÜLSENLÄNGE MÖGLICH
►► HÜLSENDURCHMESSER: 30-40-42 -50- UND 76 mm
►► STÄRKE VON 12 μm BIS 50 μm
►► BREITE VON 5 BIS 100 cm
►► IN 150%, 250% UND 300% RECKE
►► ROLLENDURCHMESSER BIS 400 mm MÖGLICH
►► DIE FOLIE IST GARANTIERT AUS EINEM STÜCK
►► IN VERSCHIEDENEN FARBEN LIEFERBAR
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PAGINATITELPALETTEN ABDECKFOLIEN
PE-FOLIEN
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ABDECKFOLIEN PALETTEN
7 Art. Nr. Beschreibung Größe Farbe Dicke Menge/VE Palette

1 113470042 LDPE Paletten Abdeckhaube Euroformat Transparent 50 μm 100 Stk./Box 3.000 Stk.

2 113470040 LDPE Paletten Abdeckhaube Euroformat Schwarz 50 μm 100 Stk./Box 3.000 Stk.

3 113410004 LDPE Paletten Abdeckblätter 150 x 180 cm Transparent 50 μm 200 Stk./Rolle 27 Rollen

3 113410068 LDPE Paletten Abdeckblätter 150 x 180 cm Transparent 30 μm 200 Stk./Rolle 27 Rollen

4 113410010 LDPE Paletten Abdeckblätter 150 x 180 cm Transparent 20 μm 500 Stk./Rolle 27 Rollen

5 113410063 LDPE Paletten Abdeckblätter 150 x 180 cm Schwarz 35 μm 250 Stk./Rolle. 27 Rollen

5 113410063 LDPE Paletten Abdeckblätter 150 x 180 cm Schwarz 30 μm 300 Stk./Rolle 25 Rollen

6 825000000 Vertikal-Abroller für Abdeckfolien-Rolle 120-170 cm. Farbe: Ral 7016, (Auch in Edelstahl lieferbar)

7 823260162 Vertikal Abroller Mulifunktional.  Blau. 100-174 cm Länge, breite max. 100cm.

ABDECKFOLIE SCHUTZFOLIE ALLGEMEIN
Art. Nr. Beschreibung Größe Farbe Dicke Feststoffdichte Rollengewicht Palette

113410002 Abdeckfolie Type 200 Rolle 6 x 50 m Transparent Type 200 0,92 gr. 23,50 kg 39 Rollen

113410008 Abdeckfolie Type 200 Rolle 2 x 50 m Transparent Type 200 0,92 gr. 8,50 kg 85 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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SCHRUMPFGERÄTE
PE-FOLIEN

SCHRUMPFGERÄTE EXPRESS

7 Art. Nr. Beschreibung Druck Heizleistung Lärmemission Gewicht

1 603440044 Express Rafale 4040, inkl. Koffer  1.5 - 3.5 bar 40 Kw 82 dB 1.200 gr.

603440048 Express Rafale Plus 4065, inkl. Koffer  1.5 - 3.5 bar 65 Kw 85 dB 1.200 gr.

2 603440046 Express Hornet 10701, inkl. Koffer + 10 mtr schlauch 4 bar 70 Kw 79 dB 520 gr.

3 603449003 Gasflaschenwagen mit Halterung für die Schrumpfpistole

Andere Modelle auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

EXPRESS RAFALE
Die automatische Zündung, schnelle und einfache Handha-
bung machen diese Pistole zu einem leistungsfähigen und 
effektivem Werkzeug. Geeignet für das schnelle Palettieren, 
Schrumpfen und Bündeln von Paketen oder Maschinen in 
allen Formen und Größen.

Mit seinen zwei Leistungsstufen finden Sie das ideale Gerät 
für Ihre Arbeitsanforderungen. Die jeweilige Heizstufe kann 
auf die Bedürfnisse der einzelnen Benutzer und der Anwen-
dung angepasst werden. Die RAFALE ist in einem stabilen, 
voll ausgestatteten Kunststoffkoffer verpackt.

EXPRESS HORNET
Die Hornet ist ein extrem leichtes und handliches Gerät,
das mit verschiedenen Düsen erhältlich ist. Je nach Düse
produziert die Hornet 30 bis 90 KW. Geeignet für alle Arten
von Schrumpffolie. Diese Schrumpfpistole gibt einen spitzen
Heizradius und ist mit einem Sicherheitsgriff ausgestattet.
Das Gewicht dieses Geräts beträgt weniger als 500 Gramm
und kommt in einem stabilen Kunststoffkoffer.

3

1

2
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PAGINATITELPALETTEN SCHRUMPFHAUBEN
PE-FOLIEN

SCHRUMPFHAUBEN IM KARTON
Art.Nr. Beschreibung Größe Dicke Farbe Karton Palette

113500019 Schrumpfhauben transparent 127 x (2 x 54) x 170 cm 100 μm transp. 10 Stk. 400 Stk.

113500041 Schrumpfhauben transparent 127 x (2 x 54) x 210 cm 100 μm transp. 10 Stk. 400 Stk.

123660030 Schrumpfhauben transparent 127 x (2 x 54) x 250 cm 100 μm transp. 10 Stk. 400 Stk.

123660031 Schrumpfhauben transparent 127 x (2 x 44) x 120 cm 100 μm transp. 10 Stk. 400 Stk.

113500029 Schrumpfhauben transparent 127 x (2 x 44) x 170 cm 100 μm transp. 10 Stk. 400 Stk.

123660032 Schrumpfhauben transparent halbe Palette, Rolle 870 x (2 x 34) x 135 cm 100 μm transp. 50 Stk. 30 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

PALETTENHAUBEN
Dies ist eine allgemeine Bezeichnung für Plastikhüllen ober 
-hauben, die man über die Palette und die Ladung zieht.
Im Prinzip gibt es sie in zwei gängigen Varianten: als Schrumpf-
hauben und als Standard-LDPE-Hauben

SCHRUMPFHAUBEN
Die Schrumpfhaube ist eine relativ dicke LDPE-Hülle, die Ihre
Produkte vor Feuchtigkeit und Schmutz schützt. Die Hauben
werden auf Rolle angeliefert und haben bereits die richtige
Form, um sie mühelos über die Ladung oder die Palette ziehen
zu können. Diese Hauben werden dann mittels Schrumpfpistole
oder einem Schrumpftunnel erhitzt, und zieht/formt sich straff
um die Palette. Dadurch werden die Palette und die Ladung
stabilisiert und lassen sich demgemäß sicherer transportieren.

Insbesondere für schwere und spitze/scharfe Ladungen stellen 
Schrumpfhauben eine ideale Lösung dar, da sie nicht nur sehr 
stark sind, sondern sich auch perfekt um die Produkte herum 
formen lassen.
Die Hauben sind in zwei Varianten lieferbar: sie lassen sich 
entweder der Länge nach (mono) oder aber in der Länge und 
Breite (biaxial) schrumpfen. Diese Hauben sind in vielen Größen 
erhältlich und können insbesondere in der Höhe variieren. Die 
Längen- und Breitenmaße sind im Allgemeinen standardmäßig 
dem jeweiligen Palettentyp angepasst.

Die Hauben können sowohl transparent wie auch farbig gelie-
fert werden. Außerdem können die Hauben beispielsweise mit 
Ihrem Firmenlogo oder sonstigen Hinweisen bedruckt werden!
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SCHLAUCHFOLIE
PE-FOLIEN

Schlauchfolie ist eine LDPE-Folie in „Rohrform”, die umfänglich 
geschlossen und an zwei Seiten offen ist.

Diese Folie eignet sich nicht nur zum Verpacken, sondern 
bietet auch einen hervorragenden Schutz längerer Produkte. 
Da Sie die Folie selbst abschneiden und auf die gewünschte 
Länge bringen, ist sie ideal zum Verpacken unterschiedlich 
langer Produkte.

Diese Folie wird auf der Rolle angeliefert.

Zudem ist auch eine Folie lieferbar, die an einer Seite offen 
ist. Diese bezeichnet man als Halbschlauchfolie.

►► EINFACHES EINSCHLAGEN DER WARE
►► BESTIMMEN SIE IHRE LÄNGE
►► LIEFERUNG IN VERSCHIEDENEN QUALITÄTEN
►► SCHWEIßAPPARATE VERFÜGBAR

SCHLAUCHFOLIE TRANSPARENT 6-25 CM

Art. Nr. Breite Dicke Länge Gewicht

133270075 6  cm 50  μ 1.100  mtr ± 6  kg

133270053 8  cm 50  μ 1.350 mtr ± 10 kg

133270065 8  cm 100 μ 675  mtr ± 10 kg

133270000 10 cm 50  μ 1.075 mtr ± 10 kg

133270028 10 cm 100 μ 540  mtr ± 10 kg

139000002 12 cm 50  μ 900  mtr ± 10 kg

133270044 12 cm 50  μ 1.050 mtr ± 12 kg

133270040 12 cm 100 μ 450  mtr ± 10 kg

139000011 15 cm 50  μ 720  mtr ± 10 kg

133270043 15 cm 50  μ 1.440 mtr ± 20 kg

133270048 15 cm 100 μ 360  mtr ± 10 kg

13327004820 15 cm 100 μ 720   mtr ± 20 kg

133270050 16 cm 50  μ 1.320 mtr ± 20 kg

139000012 16 cm 100 μ 340   mtr ± 10 kg

139000013 20 cm 50  μ 540  mtr ± 10 kg

133270016 20 cm 50  μ 1.360 mtr ± 25 kg

139000014 20 cm 100 μ 270  mtr ± 10 kg

133270072 20 cm 100 μ 680  mtr ± 25 kg

133270056 20 cm 150 μ 200  mtr ± 11  kg

139000015 25 cm 50  μ 420  mtr ± 10 kg

133270002 25 cm 50  μ 1.050 mtr ± 25 kg

139000016 25 cm 100 μ 210   mtr ± 10 kg

133270032 25 cm 100 μ 525  mtr ± 25 kg

SCHLAUCHFOLIE TRANSPARENT 30-100 CM
Art. Nr. Breite Dicke Länge Gewicht

133270006 30 cm 40 μ 880 mtr ± 20 kg

139000017 30 cm 50  μ 360 mtr ± 10 kg

133270005 30 cm 50 μ 900 mtr ± 25 kg

133270007 30 cm 100 μ 180 mtr ± 10 kg

139000018 30 cm 200 μ 200 mtr ± 22 kg

133270038 40 cm 40  μ 660 mtr ± 20 kg

133270029 40 cm 50 μ 272 mtr ± 10 kg

133270077 40 cm 50 μ 680 mtr ± 25 kg

133270012 40 cm 100 μ 135 mtr ± 10 kg

133270074 40 cm 100 μ 340 mtr ± 25 kg

133270046 45 cm 40 μ 600 mtr ± 20 kg

133270054 50 cm 40 μ 525 mtr ± 20 kg

139000019 50 cm 50 μ 216 mtr ± 10 kg

133270047 50 cm 50 μ 540 mtr ± 25 kg

139000020 50 cm 100 μ 110  mtr ± 10 kg

139000004 50 cm 100 μ 270 mtr ± 25 kg

139000021 50 cm 200 μ 200 mtr ± 37 kg

139000022 60 cm 40 μ 435 mtr ± 20 kg

133270010 60 cm 50 μ 450 mtr ± 25 kg

139000023 60 cm 100 μ 225 mtr ± 25 kg

139000003 70 cm 40 μ 370 mtr ± 20 kg

133270079 70 cm 50 μ 390 mtr ± 25 kg

133270057 80 cm 40 μ 320 mtr ± 20 kg

133320000 80 cm 100 μ 160 mtr ± 25 kg

133270064 100 cm 40 μ 255 mtr ± 20 kg

133270070 100 cm 50  μ 270 mtr ± 25 kgStandard ca. 500 kg /Pallette
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PAGINATITELSCHLAUCHFOLIE
PE-FOLIE

SCHLAUCHFOLIE GERÄTE
Art.Nr Beschreibung Breite

601490005 Thermo Schweissgerät mit Messer 50 cm

601450000 Thermo Schweissgerät mit Messer 30 cm

1 601490000 Thermo Schweissgerät mit Messer 20 cm

2 825000005 Abroller für (z.B.) Schlauchfolien 40-100 cm (max diameter 40cm)

*Modell kann von der Abbildung abweichen.

THERMOSCHWEISSGERÄT
Ein sehr handliches Gerät zur Verarbeitung
Schlauchfolie ist ein Thermoschweißgerät oder Siegelgerät.
Dieser verschließt die Folie nach dem Befüllen. 
Die eingebaute Schneidklinge sorgt dafür, dass Sie sofort 
mit dem Verpacken des nächsten Gegenstandes fort-
fahren können.
Die temperatur ist einstellbar nach Dicke des LDPE-
Materials.

ROLLENHALTER
Dieser verstellbare Schlauchfolienspender ist ein unver-
zichtbares Werkzeug am Arbeitsplatz. Auf diesen 
Abroller können Sie alle Schlauchfolienrollen mit einer 
Breite von bis zu 100 cm und einem maximalen (Rollen-)
Durchmesser von 40 cm auflegen. Dieses Tischmodell 
hat eine maximale Belastbarkeit für Rollen bis 35 kg.

1

2
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PAGINATITELDRUCKVERSCHLUSSBEUTEL

►► LIEFERUNG IN VERSCHIEDENEN FORMATEN
►► EINFACH ZU ÖFFNEN UND ZU SCHLIESSEN
►► STABILE QUALITÄTS PE-FOLIE
►► BEDRUCKBAR

PE-FOLIEN

DRUCKVERSCHLUSSBEUTEL STANDARD
Art. Nr. Größe Dicke Karton Umkarton Palette

141170000 40 x 60 mm 50  μm 1.000 Stk. 30.000 Stk. 750.000 Stk.

141170001 60 x 80 mm 50  μm 1.000 Stk. 20.000 Stk. 600.000 Stk.

141170002 70 x 100 mm 50  μm 1.000 Stk. 12.000 Stk. 300.000 Stk.

141170003 80 x 120 mm 50  μm 1.000 Stk. 12.000 Stk. 300.000 Stk.

141170005 100 x 150 mm 50  μm 1.000 Stk. 8.000 Stk. 240.000 Stk.

141170004 120 x 180 mm 50  μm 1.000 Stk. 8.000 Stk. 180.000 Stk.

141170006 150 x 200 mm 50  μm 1.000 Stk. 4.000 Stk. 100.000 Stk.

141170008 220 x 280 mm 50  μm 1.000 Stk. 2.000 Stk. 60.000 Stk.

141170009 230 x 320 mm 50  μm 1.000 Stk. 2.000 Stk. 50.000 Stk.

141170023 300 x 400 mm 50  μm 1.000 Stk. 1.000 Stk. 25.000 Stk.

MIT BESCHRIFTUNGSFELD
Art. Nr. Größe Dicke Karton Umkarton Palette

141170010 40 x 60 mm 50  μm 1.000 Stk. 30.000 Stk. 750.000 Stk.

141170011 60 x 80 mm 50  μm 1.000 Stk. 20.000 Stk. 600.000 Stk.

141170012 70 x 100 mm 50  μm 1.000 Stk. 12.000 Stk. 300.000 Stk.

141170013 80 x 120 mm 50  μm 1.000 Stk. 12.000 Stk. 300.000 Stk.

141170014 100 x 150 mm 50  μm 1.000 Stk. 8.000 Stk. 240.000 Stk.

141170024 120 x 180 mm 50  μm 1.000 Stk. 8.000 Stk. 180.000 Stk.

141170016 150 x 200 mm 50  μm 1.000 Stk. 4.000 Stk. 100.000 Stk.

141170017 160 x 230 mm 50  μm 1.000 Stk. 2.000 Stk. 60.000 Stk.

141170019 230 x 320 mm 50  μm 1.000 Stk. 2.000 Stk. 50.000 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage.

BUDGETLINE STANDARD
Art. Nr. Größe Dicke Karton Umkarton Palette Loch Euro-

141170000BL 40  x 60  mm T50  1.000 Stk. 20.000 Stk. 750.000 Stk. V

141170001BL 60  x 80  mm T50  1.000 Stk. 15.000 Stk. 600.000 Stk. V

141170002BL 70  x 100 mm T50  1.000 Stk. 20.000 Stk. 300.000 Stk. V

141170003BL 80  x 120 mm T50  1.000 Stk. 16.000 Stk. 300.000 Stk. V

141170005BL 100 x 150 mm T50  1.000 Stk. 10.000 Stk. 240.000 Stk. V

141170090BL 120 x 170 mm T50  1.000 Stk. 8.000  Stk. 180.000 Stk. V

141170006BL 150 x 200 mm T50  1.000 Stk. 6.000  Stk. 100.000 Stk. V

141170009BL 230 x 320 mm T50  1.000 Stk. 3.000  Stk. 50.000  Stk. V

141170023BL 300 x 400 mm T50  1.000 Stk. 2.000  Stk. 25.000  Stk. V

BUDGETLINE MIT BESCHRIFTUNGSFELD
Art. Nr. Größe Dicke Karton Umkarton Palette Loch Euro-

141170010BL 40  x 60  mm T50  1.000 Stk. 30.000 Stk. 750.000 Stk. V

141170011BL 60  x 80  mm T50  1.000 Stk. 15.000 Stk. 600.000 Stk. V

141170012BL 70  x 100 mm T50  1.000 Stk. 20.000 Stk. 300.000 Stk. V

141170013BL 80  x 120 mm T50  1.000 Stk. 16.000 Stk. 300.000 Stk. V

141170014BL 100 x 150 mm T50  1.000 Stk. 8.000  Stk. 240.000 Stk. V

141170091BL 120 x 170 mm T50  1.000 Stk. 8.000  Stk. 180.000 Stk. V

BUDGETLINE
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MÜLLBEUTEL
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Höhe Dicke Farbe Qualität Karton Palette

2 159999500 Müllbeutel 60 cm 80 cm T 50 Grau LDPE 400 Stück 22.400 Stück

159999550250. Müllbeutel 70 cm 110 cm T 60 Blau LDPE 250 Stück 16.500 Stück

3 159999552 Müllbeutel 70 cm 110 cm T 70 Blau LDPE 200 Stück 11.200  Stück 

159998998 Müllbeutel 70 cm 110 cm 70 μ Blau LDPE 200 Stück 7.200  Stück

159999664 Müllbeutel 60 cm 80 cm T 23 Grau HDPE 500 Stück 28.000 Stück

159999665 Müllbeutel 70 cm 110 cm T 25 Blau HDPE 500 Stück 36.000 Stück

4 159999666 Container Müllbeutel 240 liter 65/25 cm 140 cm T 70 Blau LDPE 100 Stück 4.800  Stück

5 159999407 Müllbeutel 400 liter 70/15 cm 200 cm T 50 Transp. MDPE 50 Stück 4.800  Stück

6 825000010 Müllbeutel halter für 400L beutel, 2-teilig, galvanisiert.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

HDPE HEMDCHENTRAGETASCHEN
7 Art.Nr Beschreibung Breite Fald Höhe Stärke Farbe Karton Palette

1 159999300 HDPE Hemdchentragetaschen Klein 25 cm 12 cm 45 cm T 10 Weiß 2.000 Stk. 300.000 Stk.

159999304 HDPE Hemdchentragetaschen Mittel 28 cm 14 cm 48 cm T 12 Weiß 2.000 Stk. 240.000 Stk.

159999308 HDPE Hemdchentragetaschen Größ 30 cm 16 cm 52 cm T 14 Weiß 2.000 Stk. 120.000  Stk.

159999314 HDPE Hemdchentragetaschen XL 30 cm 20 cm 60 cm T 18 Weiß 2.000 Stk. 80.000  Stk.

159999315 HDPE Hemdchentragetaschen XL 30 cm 20 cm 60 cm T 20 Weiß 2.000 Stk. 80.000  Stk.

HEMDTASCHEN - MÜLLBEUTEL
PE-FOLIEN

1

2 3

►► HALB TRANSPARENT
►► HOHE STABILITÄT
►► VIELSEITIG EINSETZBAR
►► PREISWERT UND LEICHT

Diese starken Hemdchen-Tragetaschen sind äußerst preis-
günstig und daher ideal für den Einzelhandel, Märkte und 
Börsen. Sie sind wiederverwendbar und haben ein großes 
Volumen an Inhalt.

4

5

6
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►► ERHÄLTLICH IN VERSCHIEDENEN FORMATEN UND DICKE
►► SOLIDE QUALITÄTS-PE-FOLIE
►► AB LAGER LIEFERBAR

LDPE FLACHBEUTEL
Art.Nr. Beschreibung Breite Höhe Dicke Farbe Karton Palette

159999051 LDPE Flachbeutel 8 cm 12 cm 50 μm transparent 5.000 Stk. 200.000 Stk.

159999171 LDPE Flachbeutel 10 cm 15 cm 50 μm transparent 4.000 Stk. 160.000 Stk.

153410068 LDPE Flachbeutel 10 cm 20 cm 25 μm transparent 5.000 Stk. 200.000 Stk.

159999039 LDPE Flachbeutel 10 cm 20 cm 50 μm transparent 5.000 Stk. 200.000 Stk.

159999028 LDPE Flachbeutel 15 cm 25 cm 50 μm transparent 4.000 Stk. 160.000 Stk.

153410069 LDPE Flachbeutel 16 cm 24 cm 25 μm transparent 4.000 Stk. 160.000 Stk.

1534100392000 LDPE Flachbeutel 20 cm 30 cm 50 μm transparent 2.000 Stk. 80.000 Stk.

159999209 LDPE Flachbeutel 25 cm 35 cm 50 μm transparent 2.000 Stk. 80.000 Stk.

159999196 LDPE Flachbeutel 25 cm 40cm 25 μm transparent 2.000 Stk. 80.000 Stk.

159999014 LDPE Flachbeutel 25 cm 40cm 50 μm transparent 2.000 Stk. 80.000 Stk.

1534100591000 LDPE Flachbeutel 30 cm 40cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 40.000 Stk.

153410058 LDPE Flachbeutel 40 cm 60cm 25 μm transparent 1.000 Stk. 40.000 Stk.

1533100035D LDPE Flachbeutel 40 cm 60cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 40.000 Stk.

159000004 LDPE Flachbeutel 60 cm 80cm 50 μm transparent 300 Stk. 12.000 Stk.

15999065 LDPE Flachbeutel 12 cm 23 cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 75.000 Stk.

159999066 LDPE Flachbeutel 15 cm 32 cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 75.000 Stk.

153410003 LDPE Flachbeutel 16 cm 24 cm 40 μm transparent 1.000 Stk. 65.000 Stk.

159999035 LDPE Flachbeutel 16 cm 21 cm 80 μm transparent 1.000 Stk. 50.000 Stk.

153410004 LDPE Flachbeutel 18 cm 40 cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 65.000 Stk.

153410010 LDPE Flachbeutel 24 cm 35 cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 65.000 Stk.

153310008 LDPE Flachbeutel 32 cm 50 cm 50 μm transparent 1.000 Stk. 50.000 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

PE BEUTEL
PE-FOLIE
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PAGINATITELZELLOPHANPE BEUTEL
PE-FOLIEN

BOPP ZELLOPHAN
Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Dicke Palette

125000001 Zellophan BOPP Folie transparent 50 cm 500  m 25-30 μm 48 Rollen

125000002 Zellophan BOPP Folie transparent 50 cm 1.000 m 25-30 μm 24 Rollen

125000003 Zellophan BOPP Folie transparent 60 cm 500  m 25-30 μm 48 Rollen

125000004 Zellophan BOPP Folie transparent 60 cm 1.000 m 25-30 μm 24 Rollen

125000005 Zellophan BOPP Folie transparent 75 cm 500  m 25-30 μm 48 Rollen

125000006 Zellophan BOPP Folie transparent 75 cm 1.000 m 25-30 μm 24 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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Schaumfolie auf Rolle ist in verschiedenen Breiten erhältlich.
Die meisten Größen sind standardmäßig mit einer Dicke von
1 mm oder 2 mm erhältlich. Die gängigsten Größen können
ab Lager oder kurzfristig geliefert werden.
Bitte achten Sie bei Ihrer Bestellung darauf, daß die klei-
neren Rollen mit 2 oder 3 Stück gepackt sind.

SCHAUMFOLIE
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

►► SCHUTZT VOR KRATZERN DER 					   
	 GEFAHRDETEN FLÄCHEN
►► WEICH UND GESCHMEIDIG
►► WIRKT STOßDÄMPFEND
►► SCHÜTZENDE ZWISCHENLAGE

1

PE SCHAUMFOLIE
7 Art.Nr. Beschreibung Type Dicke Breite Länge Menge

1 211005010 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 1 mm 50 cm 500 m 3 Rollen

211005020 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 2 mm 50 cm 250 m 3 Rollen

211006010 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 1 mm 60 cm 500 m 2 Rollen

211006020 Schaumfolie auf Rolle  CFK frei 2 mm 60 cm 250 m 2 Rollen

211010010 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 1 mm 100 cm 500 m 1 Rolle

211010020 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 2 mm 100 cm 250 m 1 Rolle

211012510 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 1 mm 125 cm 500 m 1 Rolle

211012520 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 2 mm 125 cm 250 m 1 Rolle

211015010 Schaumfolie auf Rolle CFK frei 1 mm 150 cm 500 m 1 Rolle

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELLUFTPOLSTERFOLIEN
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

1

1 3

2

LUFTPOLSTERFOLIE PE
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Noppe Dicke Menge

STANDARD

1 203000050 Luftpolsterfolie auf Rolle 50 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 2 Rollen

203000060 Luftpolsterfolie auf Rolle 60 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 2 Rollen

203000075 Luftpolsterfolie auf Rolle 75 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 2 Rollen

203000100 Luftpolsterfolie auf Rolle 100 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 1 Rolle

203000120 Luftpolsterfolie auf Rolle 120 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 1 Rolle

203000150 Luftpolsterfolie auf Rolle 150 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 1 Rolle

203000200 Luftpolsterfolie auf Rolle 200 cm 100 m ø 10 mm 45 µm 1 Rolle

SPEZIAL

2 202000101 Luftpolsterfolie auf Rolle Anti Statisch, 2 lagig, rose 100 cm 100 m ø 10 mm 75 μm 1 Rolle

3 203400120 Luftpolsterfolie auf Rolle Kraftpapier, 3 lagig, braun 120 cm 100 m ø 10 mm 75 μm 1 Rolle

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

Luftpolsterfolie ist der Ideale Werkstoff rund ums Verpacken 
und man findet sie in nahezu allen Anwendungsbereichen: 
Füllen, Polstern, Fixieren, Zwischenlage, Oberfläschenschutz, 
Pflanzenschutz, etc. 
Luftpolster gelangt vielfach in der Möbel-, Stahl- und Glas-
industrie zum Einsatz. 

Die antistatischen Additive (Rosa) entsprechen weitestge-
hend den von der Industrie gesetzten Standards und bieten 
somit die ideale Verpackungslösung für die Elektronik-
industrie.
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SCHAUMPROFILE
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

►► OPTIMALER SCHUTZ FUR KANTEN
►► WEICH, FLEXIBEL UND STARK
►► HOHE SCHOCK-ABSORPTION
►► FLEXIBEL UND FORMBESTÄNDIG
►► AUSGEZEICHNETE KLEMM-FUNKTION ZUM PRODUKT
►► ANDERE VERSIONEN/MODELLE UND WINKEL AUF ANFRAGE

1 2 3

VERWENDUNG VON U-SCHAUMPROFILEN
Diese Profile sollen in erster Linie empfindliche Ränder und 
Ecken schützen. Sie schützen hervorragend vor Stößen. 
Die Profile gelangen zum Beispiel vielfach in der Möbel- 
und Glasindustrie zum Einsatz. Die Profile sind in diversen 
Formen, Abmessungen und Dicken erhältlich.

U-TULPE SCHAUMPROFILE
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Höhe Länge Karton Palette

1 211980061 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 5 – 15 mm 29 mm 200 cm 280 Stk. 5x 280 Stk.

211980059 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 15 – 25 mm 35 mm 200 cm 160 Stk. 5x 160 Stk.

2 211980058 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 25 – 35 mm 41 mm 200 cm 120 Stk. 5x 120 Stk.

3 211980055 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 35 – 45 mm 47 mm 200 cm 90 Stk. 5x 90 Stk.

211980056 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 45 – 60 mm 60 mm 200 cm 50 Stk. 5x 50 Stk.

211980051 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 60 – 80 mm 66 mm 200 cm 40 Stk. 5x 40 Stk.

211980064 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 80 – 100 mm 68 mm 200 cm 36 Stk. 5x 36 Stk.

211980065 Schaumprofile, U-Tulpe, blau 100 – 120 mm 70 mm 200 cm 22 Stk. 5x 22 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

 
MATERIAL
Diese blauen Schaumprofile werden aus wiederverwert-
barem LDPE-Schaum und frei von FCKW und HFCKW 
hergestellt. Unempfindlich gegen Abrieb, Feuchtigkeit und 
Temperaturschwankungen. Die Profile haben eine sehr gute 
Stoßdämpfung, sind flexibel und formbeständig. 
Sie sind auch in anderen Formen, Abmessungen und 
Dichten erhältlich.
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PAGINATITELVERPACKUNGSCHIPS
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

►► HERGESTELLT AUS PLANTZEN STÄRKE (BIO) 		
	 ODER 100 % RECYCELTEM POLYSTYREN
►► EXTREM LEICHT, GERUCHLOS UND STAUBFREI

1

2

3

4

VERPACKUNGSCHIPS

7 Art. Nr. Beschreibung Menge Sackware Form Farbe

1 221090000 Verpackungschips Loose fill Chips Green 500 Liter 8 Form, 2 x 4 cm Grün

2 221090001 Verpackungschips Loose fill Chips Standard 500 Liter 8 Form, 2 x 4 cm Weiß

3 223120000 Verpackungschips Loose fill Chips BIO 400 Liter Cilinder, 2 x 2 cm Grün

4 223120010 Trichter mit Hänge-System

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

24,95
PER MAAND

NEU:HANDY SPENDERBOXEN
Für kleine Verbraucher, die wenige Polster- und / oder Puffer-
material benötigen, ist dies eine ideale Verpackungslösung.

Die Spenderboxen sind als Luftkissen, vorgeformte Papier-
kissen und recycelte Shred-Karton-Matten erhältlich.

FIX POLSTERMATERIALIEN
7 Art.nr Omschrijving info Maat Inhoud Per pallet

1 240000000 FIX-air polstermaterial Gefüllte Luftkissen 20 x 10 cm 150 Stk. 20 Ktn.

2 241000000 FIX-paper polstermaterial Vorgeformte Papierkissen 40 x 10 cm 40  Stk. 20 Ktn.

3 242000000 FIX-shredder polstermaterial Recycelte Shred-Karton-Matten variabel ca. 3.000 gr 20 Ktn.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

FIX POLSTERMATERIALIEN
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PAGINATITELLUFTPOLSTERSYSTEME
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

APE 3
PROFESSIONELLE VERPACKUNGSLÖSUNG
FÜR GROßVOLUMIGE VERPACKUNG.

Das APE 3-System verarbeitet die Folienkissen in halb- oder 
vollautomatischen Modi je nach Bedarf. Die Folie ist sehr 
robust und widerstandsfähig.

Die Luftkissen haben eine einzigartige EZ-Tear Perforierung,
so dass eine Menge Kissen leicht zu handhaben und vonei-
nander getrennt werden können. Darüber hinaus wird das 
Material in einer Spenderbox geliefert, was die Umrüstzeit 
erheblich reduziert.

Das APE 3-System ist vollständig tragbar, wiegt
weniger als 14 kg und benötigt nur geringe Stellfläche. 
Das kompakte System arbeitet mit 15 Metern pro Minute 
und benötigt keine Druckluft. Der Bediener legt das Mate-
rial einfach in die Maschine ein und er kann mit der Arbeit 
beginnen.

Vorteile

►► Schnell - Bis 15 Meter pro Minute.
►► Einfaches Trennen der Kissen dank EZ-Tear.
►► Tragbares, vollelektrisches Tischmodell.
►► Keine Druckluft benötigt.
►► Einfach zu installieren und zu bedienen.
►► Das Material wird aus derm Karton verwendet.
►► Also weniger Nachladen, weniger Heben.
►► 45% mehr als eine durchschnittliche Rolle.
►► Staubfreie transparente Pads.
►► Ultraleichte Kissen, weniger Versandkosten.

Die APE 3 erzeugt fortlaufende Luftpolsterfolien-Bänder. Das 
Folienmaterial wird direkt aus dem Transportkarton zugeführt. 
Dadurch werden die Umrüstzeiten und der Lagerplatzbedarf 
gegenüber Papier, Schaum oder losen Chips reduziert.

Fertigungsgeschwindigkeit über 15 Meter pro Minute.
Kompaktes, vollelektrisches System mit anwenderfreundlicher
Steuerung. Die messerlose Konstruktion ermöglicht einen 
nahezu wartungsfreien Betrieb.

Für das APE 3 ist eine breite Palette an Zubehör und 
Ausstattungsvarianten zur weiteren Optimierung der Produk-
tivität lieferbar. Durch die geringe Stellfläche eignet es sich 
sowohl als Stand-alone-Lösung, kann aber auch dank 
des umfangreichen Zubehörs zu einer Multi-User-fähigen 
Versandstation ausgebaut werden.

1

LUFTKISSEN/BEUTEL-FOLIEN APE 3

7 Art.Nr. Beschreibung Dicke  Größe Kissen Länge Rolle Farbe Palette

135000001 Luftkissen-Folie Karton A.P.E. 3  25 µm 20 x 10 cm 1.600 m transparent 30 Karton

1 135000002 Luftkissen-Folie Karton A.P.E. 3  25 µm 20 x 15 cm 1.600 m transparent 30 Karton

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.



36

FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN
LUFTPOLSTERSYSTEME
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

 
Der ActivaAir ist eine neue, sehr kompaktes Modell Luftkissenmaschine.
Derzeit in 3 Varianten erhältlich, alle Kaufmaschinen mit einem niedrigen Einstieg-
spreis.
Der ActivaAir ist sehr klein, funktional und flexibel einsetzbar.
Für diese Maschinen stehen verschiedene Größen und Arten von Airbags zur Verfü-
gung.

Die Vorteile der ActivaAir Luftkissenmaschine auf einen Blick:
► Kostengünstige Herstellung umweltfreundlicher, recycelbarer Luftkissen
► Automatische Erkennung durch Lagerbestandssensor (optional)
► Zur einfachen Trennung vorperforiert
► Positives Firmenimage dank professioneller Verpackungsergebnisse
► Maschine arbeitet sehr leise und schnell
► Einfache und sehr übersichtliche Bedienung
► Leichtes und kompaktes Design
► Modernes Design

 LUCHTKISSEN FÜLLUNG ACTIVA-AIR
7 Art.nr Omschrijving Snelheid Rollengte (mtr)

1 137000000 ActivaAir Light   Type BP 2000 3-5   mtr/min 700  max

2 137000001 ActivaAir Basic   Type BP 4000 8-15   mtr/min 1.500 max

137000002 ActivaAir Power Type BP 5000 17-20  mtr/min 1.500 max

7 Art.nr Omschrijving Maat (mm) Rollengte (mtr) Kleur Per pallet

3 137000006 ActivaAir Basic Luftkissenfolie 100 x 200 700 transparent 210 Rollen

4 137000006BIO ActivaAir BIO Luftkissenfolie 100 x 200 700 grün/transp 210 Rollen

137000007 ActivaAir Basic Luftkissenfolie 100 x 200 1500 transparent 108 Rollen

137000008 ActivaAir Basic Luftkissenfolie 150 x 200 700 transparent 210 Rollen

137000009 ActivaAir Basic Luftkissenfolie 150 x 200 1.500 transparent 108 Rollen

137000010 ActivaAir Basic Luftkissenfolie 200 x 200 700 transparent 210 Rollen

137000011 ActivaAir Basic Luftkissenfolie 200 x 200 1.500 transparent 108 Rollen

137000012 ActivaAir - Luftkissenfolie, 7 tubes 400 x 330 450 transparent 105 Rollen

1 2

4

3

ActivaTec PA activaAir
Pack it the smart way!
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PAGINATITELPAPIER-POLSTERSYSTEM
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

PA-5000 POWER
Einzelne oder eine bestimmte Menge Papierkissen
kann nach Bedarf hergestellt werden.
Die Länge der herzustellenden Papierblöcke ist variabel 
einstellbar. Bis zu 30 m pro Minute.

PA-2000 LIGHT
Erstellen Sie einfach und schnell Ihre eigene Papierfüllung.
Halbautomatischer Betrieb mit Fußpedal.
Bis zu 85 m pro Minute. Mobiles Modell.

100% 
Recycling
papier

Lieber nicht mieten?
Diese Maschinen stehen einfach zum 

Verkauf!

ACTIVA PAPER BOX
Papierschutz / Nachfüllen in einer praktischen Spenderbox. 
Besonders praktisch für kleinere Packer.

ActivaTec PA activaPaper
Pack it the smart way!

 ACTIVA-PAPER
7 Art.nr Omschrijving Gewicht Snelheid

1 137802000 Papierpolstersysteme ActivaPaper Light   PA2000 19 kg 85 mtr. /min

2 137805000 Papierpolstersysteme ActivaPaper Power PA5000 78 kg 30 mtr. /min

Breedte (mm) Rollengte (mtr) Kleur Per pallet

3 137802001 ActivaPaper 50grs. für PA2000, geperforeert 381 500 braun 120 Pak

3 137802002 ActivaPaper 70grs. für PA2000, geperforeert 381 350 braun 120 Pak

4 137805001 ActivaPaper 70grs. für PA5000, papierrol 700 350 braun 42 Rollen

5 137805552 Activa Wrap Papierrolle, 90grs 395 250 braun 120 Rollen

6 811200000 Abroller t.b.v. ActivaWrap, Premium 500 - gegalv. metaal

7 225000001 Activa Paper Box 250 mtr 80grs 375 250 braun/grau 120 Rollen

ACTIVA WRAP
Querschnittpapier für optimale Verdickung.
Hervorragender Schutz für Glas, Keramik usw.
Spezialspender mit einstellbarem Rollwiderstand.

2

3

4

5

6

7

1
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ECKEN- UND KANTENSCHUTZ

Mit Dorn für
Extra Halt.

FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

►► VERMEIDEN SIE DAS EINSCHNEIDEN 		
DER UMREIFUNGSBÄNDER

►► EVT. MIT PROFIL ODER DORN FUR EXTRA HALT
►► GÜNSTIGER PREIS

4

5 6 7 8

KUNSTSTOFF SCHUTZWINKEL FÜR PALETTEN

7 Art.Nr. Beschreibung Type Breite Höhe Gewicht/1.000 Karton Palette

1 441250000 50/30 schwarz Heavy duty  50 mm 30 mm 8,20 kg 1.200 Stk. 50.400 Stk.

2 441250001 45/30 schwarz Standard  45 mm 30 mm 6,70 kg 1.700 Stk. 71.400 Stk.

3 441250002 FIXCORNER 35/24 schwarz Light  35 mm 24 mm 3,85 kg 2.000 Stk. 112.000 Stk.

4 441250005 50/35 UP schwarz Ohne Dorn  50 mm 35 mm 4,23 kg 2.000 Stk. 60.000 Stk.

5 441250006 50/35 MP schwarz Mit Dorn  50 mm 35 mm 4,23 kg 2.000 Stk. 60.000 Stk.

6 441250019 147/35 MP schwarz Mit Dorn  147mm 35 mm - 600 Stk. 12.000 Stk.

7 441250004 70/50 schwarz Speziell Ecke  70 mm 50 mm 15,50 kg 800 Stk. 16.000 Stk.

8 441250003 60/50 schwarz mit Aussparung Speziell Ecke  60 mm 50 mm - 1.000 Stk. 20.000 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

1 2
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PAGINATITELECKEN- UND KANTENSCHUTZ
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

►► VERSCHIEDENE GRÖSSEN MÖBELSCHUTZ
►► GESCHLOSSENE UND OFFENE VERSIONEN VERFÜGBAR

►► DIE WELLEN BIETEN ZUSATZLICHEN SCHUTZ		
	 UND HALT
►► LDPE-KUNSTSTOFF: FLEXIBEL, NICHT STARR
►► WETTERFEST

4

5
6

7

8

1

2

3

KUNSTSTOFF ECKENSCHUTZ FÜR MÖBEL

7 Art.Nr. Beschreibung Type Breite Höhe Gewicht/1.000 Karton Palette

1 441250016 100/28  Gewellt schwarz  Geschlossen 100 mm 28 mm 13 kg 4.000 Stk. 8.000 Stk.

2 441250017 100/40  Gewellt schwarz  Geschlossen 100 mm 40 mm 18 kg 2.900 Stk. 5.800 Stk.

3 441250018 100/60  Gewellt schwarz  Geschlossen 100 mm 60 mm 1.800 Stk. 3.600 Stk.

4 441250012 70/28 schwarz  Offen 70 mm 28 mm 9,5 kg 1.000 Stk. 20.000 Stk.

5 441250008 40/18 schwarz  Geschlossen 40 mm 18 mm 4,4 kg 2.700 Stk. 54.000 Stk.

6 441250009 40/20 schwarz  Geschlossen 40 mm 20 mm 5,0 kg 2.500 Stk. 50.000 Stk.

7 441250010 40/22 schwarz  Geschlossen 40 mm 22 mm 6,0 kg 2.000 Stk. 44.000 Stk.

8 441250011 50/28 schwarz  Geschlossen 50 mm 28 mm 9,5 kg 1.000 Stk. 30.000 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELECKEN- UND KANTENSCHUTZ
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

KARTON-SCHUTZWINKEL 35 x 35 MM
Art.Nr. Beschreibung Farbe Länge Große Dicke Bündel Palette

444558999S Karton-Eckprofile ECO braun 74 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 4.000 Stk.

444559002S Karton-Eckprofile ECO braun 100 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 4.000 Stk.

444559006S Karton-Eckprofile ECO braun 135 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 4.000 Stk.

444560633S Karton-Eckprofile ECO braun 150 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 5.000 Stk.

444560637S Karton-Eckprofile ECO braun 180 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 3.000 Stk.

444560904S Karton-Eckprofile ECO braun 200 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 3.500 Stk.

444560659S Karton-Eckprofile ECO braun 240 cm 35 x 35 mm 3 mm 25 Stk. 3.000 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELECKEN- UND KANTENSCHUTZ
FÜLL- UND POLSTERMATERIALIEN

KARTON-ECKPROFILE 45 x 45 MM
Art.nr. Beschreibung Farbe Länge Größe Dicke Bündel Palette

444560047S Karton-Eckprofile ECO Braun 100 cm 45 x 45 mm 3 mm 25 Stk. 3.000 Stk.

444559015S Karton-Eckprofile ECO Braun 120 cm 45 x 45 mm 3 mm 25 Stk. 3.000 Stk.

444560042S Karton-Eckprofile ECO Braun 150 cm 45 x 45 mm 3 mm 25 Stk. 4.000 Stk.

444560600S Karton-Eckprofile ECO Braun 180 cm 45 x 45 mm 3 mm 25 Stk. 3.000 Stk.

444559009S Karton-Eckprofile ECO Braun 200 cm 45 x 45 mm 3 mm 25 Stk. 3.000 Stk.

444560660S Karton-Eckprofile ECO Braun 240 cm 45 x 45 mm 3 mm 25 Stk. 2.000 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITEL

1

4

2

3 56

STAHLBAND
UMREIFEN

STAHLBAND SCHWARZ LACKIERT

7 Art .Nr. Bescheibung Dicke Wicklung Ø Innen/Außen Zugfestigkeit Dehnung Gewicht

1 403730010 Stahlband 12 mm 0,5 mm Scheiben (SW/EV) 300/600 mm 930 6 ca. 2 1  kg

403730012 Stahlband 16 mm 0,5 mm Scheiben (SW/EV) 300/600 mm 930 6 ca. 25 kg

403730015 Stahlband 19 mm 0,5 mm Scheiben (SW/EV) 300/600 mm 930 6 ca. 30 kg

2 403730011 Stahlband 12 mm 0,5 mm Packen (PW/AW) 406/600 mm 930 6 ca. 48 kg

403730014 Stahlband 16 mm 0,5 mm Packen (PW/AW) 406/600 mm 930 6 ca. 48 kg

403730019 Stahlband 19 mm 0,5 mm Packen (PW/AW) 406/600 mm 930 6 ca. 48 kg

403730016 Stahlband 19 mm 0,6 mm Packen (PW/AW) 406/600 mm 930 6 ca. 48 kg

STAHLBAND GERÄTE
7 Art. Nr. Beschreibung Type Band Breite Spannkraft Gewicht

3 40360006 Stahlbandgeräte JK12-19 Hülsenlos 13-16-19 mm Max. 6.000 N 4.500 gr.

4 431090001 Stahlbandgeräte MST 3 Hülsenlos 13-19 mm Max. 4.500 N 4.250 gr.

STAHLBANDSCHEREN
7 Art. Nr. Beschreibung Gewicht VE Karton

5 403600013 Stahlbandschere heavy duty H-305, gelbe 3.050 gr 1 Stk. 10 Stk.

6 403600014 Stahlbandschere CS-01 mit gelbe PVC Griffe 883  gr 1 Stk. 30 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELSTAHLBAND ABROLWAGEN

1 2

UMREIFEN

STAHLBAND ABROLLWAGEN

7 Art. Nr. Beschreibung Wicklung Farbe Gewicht Breite Ø Innen Ø außen

1 403230002 Abrollwagen  PP/PET/Stahl Packen (PW/AW) Schwarz 19,5 kg 180 mm 406 60 cm

2 401970003 Abrollwagen Stahlband Scheiben (SW/EV) Schwarz 18,5 kg 10-32 mm - 60 cm

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELPOLYESTER BAND

1

2

3

UMREIFEN

Polyesterband oder Textilband eignet sich hervorragend 
zur Befestigung mittelschwerer bis schwerer Ladungen. 
Das liegt daran, dass das Polyesterband aus hunderten 
von Polyesterfäden besteht, die miteinander verwoben 
sind. Durch das Ineinanderweben entsteht ein sehr starkes 
Band, das gleichzeitig aber auch sehr weich und besonders 
beständig gegen Risse und Ausziehen ist. Abgesehen von 

diesen Vorteilen wirkt das Polyesterband auch sehr stark 
stoßdämpfend, ohne dabei seine Elastizität zu verlieren.
Die gängigsten Breiten- und Längenmaße sind 13 mm - 1100 
m, 16 mm - 850 m und 19 mm - 600 m, alle mit einem Kern-
durchmesser von 76mm. 

Für diejenigen, die keinen Abroller verwenden, liefern wir 
die Standardformate 13 mm und 16 mm in einer Dispen-
serschachtel. Bei diesen Dispenserschachteln werden die 
Verbindungsschnallen mitgeliefert.

►► ZEHR STARK
►► KEINE ROSTBILDUNG
►► HOHE ELASTIZITÄT
►► UNEMPFINDLICH GEGENÜBER TEMPERATURDIFFERENZEN
►► HÄLT AUCH BEI SCHRUMPFENDER LADUNG DIE SPANNUNG

POLYESTERBAND
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Zugfestigkeit Farbe Ø Kern Karton Pallette

STANDARD

1 421400001 Polyester-Textilband 40 S 13 mm 1.100 m 375 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1 421400002 Polyester-Textilband 50 S 16 mm 850 m 450 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1 421400003 Polyester-Textilband 60 S 19 mm 600 m 550 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

HÖHERE ZUGFESTIGKEIT 

1 421400008 Polyester-Textilband 13 mm 850 m 450 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1 421400006 Polyester-Textilband 16 mm 600 m 600 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1 421400007 Polyester-Textilband 19 mm 500 m 750 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

EXTRA STARK

1 421400019 Polyester-Textilband 19mm 400 m 925 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1 421400014 Polyester-Textilband 25mm 500 m 950 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 60 Rollen

POLYESTERBAND ZUBEHÖR
7 Art. Nr. Beschreibung Type Farbe Gewicht Kerndurchmesser

2 421090006N Abroller klein Werkzeugablage Blau 4.0 kg ø 76 mm

3 421090010 Abrollwagen für PP-, PE & Composietband Werkzeugablage Blau 11.0 kg ø 76, 150, 200, 280 mm

4 431390003 Spanner für PP-Band Spanner und adschneiden Rot 1.3  kg

5 431390011 Spanner für PP-Bandband Verlängert Orange 1.7  kg

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

54
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PAGINATITELBALLENPRESSEN- UND KOMPOSITBAND

1 2 3

UMREIFEN

BALLENPRESSENBAND
Ballenpressenband ist das gleiche Band wie Polyesterband;
der Unterschied liegt hier in der Länge und Wicklung der
Rollen. Die 9 mm Breite wird auch als Typ 30P bezeichnet;
die 13 mm Breite entspricht dem Typ 40P und die 16 mm
Breite dem Typ 50P.

Polyesterbänder werden mithilfe von Metall- oder Kunst-
stoffschnallen ausschließlich mit der Hand miteinander 
verbunden. Beim Verbinden besteht wenig Verletzungsge-
fahr.

KOMPOSITBAND 
Das Polyester-Kompositband ist die neueste Entwicklung im 
Zusammenhang mit der Polyester-Umreifungstechnologie; 
es ist eine bekannte Alternative zum Stahlband. 

Dieses Band wird mit der Hand verarbeitet und besteht aus 
Polyesterfäden, die miteinander verleimt und mit einer
Polymerbeschichtung versehen sind. Das Kompositband hat
eine höhere Zugfestigkeit als unser reguläres Polyesterband.
Daher gelangt dieses Band vielfach beim Transport von
Waren zum Einsatz, bei denen hohe Belastungen auftreten –
beispielsweise bei Containerladungen..

Kompositband wird manuell mithilfe von Metallklemmen
geschlossen. Zum Spannen können Sie unseren AVT-
Spanner verwenden.

BALLENPRESSEN- UND KOMPOSITBAND
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Zugfestigkeit Farbe Ø Kern Karton Palette

BALLENPRESSENBAND

1 423230004 Ballenpressenband 30 P  9 mm 500 m 275 kg weiß ø 60 mm 4 Rollen 240 Rollen

423230003 Ballenpressenband 40 P 13 mm 500 m 375 kg weiß ø 60 mm 4 Rollen 240 Rollen

423230001 Ballenpressenband 50 P 16 mm 340 m 450 kg weiß ø 60 mm 4 Rollen 240 Rollen

KOMPOSITBAND

2 423240001 Kompositband 13 mm 1.100 m 330 kg weiß ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

423240004 Kompositband 16 mm 700 m 450 kg weiß ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

423240006 Kompositband 19 mm 700 m 500 kg weiß ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

POLYESTERBAND DISPENSERBOX

3 423180001 Polyesterband Dispenserbox 12 mm 250 m 375 kg weiß 1 Rol + 100 Klemmen 120 Stk.

423180002 Polyesterband Dispenserbox 16 mm 200 m 450 kg weiß 1 Rol + 80 Klemmen 120 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELPOLYESTERBAND GEWEBT
UMREIFEN

POLYESTERBAND GEWEBT
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Zugfestigkeit Farbe Ø Kern Karton Palette

421400100 Polyesterband gewebt 13 mm 1.100 m 375 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1 421400201 Polyesterband gewebt 16 mm 600 m 600 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

421400301 Polyesterband gewebt 19 mm 500 m 725 kg weiß ø 76 mm 2 Rollen 80 Rollen

1

2 3 4

►► NOCH HÖHERE WIDERSTANDSFÄHIGKEIT GEGEN SCHLAGEINWIRKUNGEN
►► KEIN SPLEISSEN BEI SCHARFKANTIGEM PACKGUT, WIE Z.B. SCHNITTHOLZ
►► SEHR FLEXIBEL
►► IDEAL AUCH ALS “LADUNGSSICHERUNGSBAND”
►► HÖHERE TEMPERATURRESISTENZ

METALLSCHNALLEN PHOSPHATIERT
7 Art. Nr. Beschreibung Type Bandbreite Drahtstärke Gew. 1000 Stk. Karton Palette

1 442222012 FIXCLIP, phosphatiert, für PE-Band BF-4 13 mm 3,3 mm 9.600 gr. 1.000 Stk. 125.000 Stk.

2 442222009 FIXCLIP, phosphatiert, für PE-Band BF-5 16 mm 3,5 mm 11.700 gr. 1.000 Stk. 72.000 Stk.

3 442222013 FIXCLIP, phosphatiert, für PE-Band BF-6 19 mm 3,8 mm 19.000 gr. 1.000 Stk. 56.000 Stk.
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PAGINATITELPP BAND
UMREIFEN

PP (Polypropylen) - Umreifungsband ist die gängigste Option 
zur Sicherung von Versandeinheiten. Das PP-Band ist nicht 
nur die kostengünstigste Wahl bei der Umreifung, sondern 
auch in keiner Weise umweltschädlich. Das PP-Umreifungs-
band wird ohne Beifügung von Schwermetallen hergestellt. 
Daher ist die Verbrennung oder Versiegelung des PP-Bands 
nicht gesundheitsschädlich.

►► VIELSEITIG IM EINSATZ
►► KOSTENGÜNSTIG: DER GERINGSTE METERPREIS ALLER UMREIFUNGSBÄNDER
►► KANN BEI TEMPERATUREN ZWISCHEN -18 °C UND 50 °C ZUM EINSATZ GELANGEN
►► KANN BEDRUCKT WERDEN

PP BAND GEWAFFELT
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Dicke Länge Zugfestigkeit Farbe Ø Kern Karton Palette

1 414060029 PP band 5/47   5 mm 0,47mm 7.000 m 69 kg Weiß ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

2 411470073 PP Band 9/55   9 mm 0,55 mm 4.000 m 110 kg Weiß ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

3 411470005 PP Band 12/55 12 mm 0,55 mm 3.000 m 130 kg Blau ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

411470010 PP Band 12/55  12 mm 0,55 mm 3.000 m 130 kg Schwarz ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

411470009 PP Band 12/55 12 mm 0,55 mm 2.500 m 130 kg Blau ø 280 mm 2 Rollen 60 Rollen

4 411470018 PP Band 12/55   12 mm 0,55 mm 3.000 m 130 kg Schwarz ø 406 mm 1 Rolle 47 Rollen

411470016 PP Band 12/55 12 mm 0,55 mm 3.000 m 130 kg Weiß ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

411470019 PP Band 12/63  12 mm 0,63 mm 3.000 m 135 kg Schwarz ø 406 mm 1 Rolle 47 Rollen

414060028 PP Band 16/55 16 mm 0,55 mm 2.000 m 170 kg Blau ø 200 mm 2 Rollen 60 Rollen

414060017 PP Band 15/55 15 mm 0,55 mm 1.800 m 170 kg Blau ø 280 mm 2 Rollen 60 Rollen

PP BAND GEWAFFELT SPENDERBOX
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Dicke Länge Zugfestigkeit Farbe Große Palette

5 411470001 PP Band 12/55 Spenderbox 12 mm 0,55 mm 1.000 m 115 kg Blau 365 x 355 x 115 mm 90 Rollen

411470002 PP Band 16/55 Spenderbox 16 mm 0,55 mm 1.000 m 225 kg Schwarz 365 x 355 x 105 mm 90 Rollen

6 411470044 PP Band 12/55 Spenderbox 12 mm 0,55 mm 1.000 m 150 kg Schwarz 365 x 355 x 105 mm 90 Rollen

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

3
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PET BAND
UMREIFEN

Das PET-Band ist die beste Alternative zum Stahlband und 
gelangt insbesondere bei mittelschweren oder schweren 
Anwendungen zum Einsatz.   Das PET-Band hat viele Vorteile 
im Vergleich zum Stahlband, beispielsweise die Tatsache, 
dass PET-Band nicht rostet, sich schneller verarbeiten lässt 
und außerdem kostengünstiger ist. Dieses Umreifungsband 
eignet sich zudem auch für Ladungen, die arbeiten.  
Dies betrifft beispielsweise Ladungen, die beim Transport
durch wechselnde Temperatur und Luftfeuchtigkeit expan-
dieren oder schrumpfen.

1 2

PET UMREIFUNGSBAND (KUNSTSTOFF)
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Dicke Länge Zugfestigkeit Farbe Ø Kern Palette

1 414700012ZD PET Band 12,5/60 12,5 mm 0,60 mm 2.500 m 280 kg Grün ø 406 mm 48 Rollen

2 414700011ZD PET Band 12/70 12 mm 0,70 mm 2.200 m 310 kg Grün ø 406 mm 48 Rollen

414700044ZD PET Band 15,5/72 15,5 mm 0,72 mm 1.750 m 448 kg Grün ø 406 mm 48 Rollen

414700048ZD PET Band 15,5/90 15,5 mm 0,90 mm 1.500 m 540 kg Grün ø 406 mm 48 Rollen

414700046PZD PET Band 19/100 19 mm 1,00 mm 1.000 m 762 kg Grün ø 406 mm 48 Rollen

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

►► CA. 40 % KOSTENGÜNSTIGER ALS STAHLBAND 
►► KEIN ROST IM GEGENSATZ ZUM STAHLBAND
►► GERINGE VERLETZUNGSGEFAHR
►► GUTE ELASTISCHE WIEDERHERSTELLUNG
►► UV-BESTÄNDIG
►► EIGNET SICH FÜR DEN EINSATZ BEI HÖHEREN TEMPE-

RATUREN (ÜBER 75 GRAD)
►► WIRD AUS RECYCELTEM PET HERGESTELLT
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PAGINATITELUMREIFUNGSGERÄTE
UMREIFEN

ZAPAK
PET- & PP BAND STRAPPERS

Zum problemlosen Spannen und Verbinden von PET- und
PP-Bändern ist jetzt der neue Zapak-Strapper verfügbar.
Vollautomatisch und einstellbar, ohne Hülsen oder Schnallen. 
Versiegelt das Band durch Erhitzen (Verschmelzen) des 
Materials.
Mit dieser zuverlässigen Lösung im Haus sparen Sie Zeit
und Material, besonders wenn Sie vom Stahlband zum
zuverlässigen PET-Band umsteigen.

PP & PET UMREIFUNGSGERÄTE
7 Art. Nr. Beschreibung Anwendung Zugfestigkeit Gewicht

1 434340001 Zapak ZP97 mit Bosch Batterie und Lader 16 - 19 mm Band 40 - 400 kg 3.4 kg

434340013 Zapak ZP93 mit Bosch Batterie und Lader 12 - 16 mm Band 10 - 250 kg 3.4 kg

2 434340015 Separate Batterie Bosch 18V Li-Ion 4.0 Ah 0.65 kg

Andere Modelle auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

HORIZONTAL UND 
VERTIKAL ZU 
VERWENDEN.

►► BEDIENUNG MIT EINER HAND 
►► GERINGES GEWICHT: NUR 3,4 KG
►► KOHLEBÜRSTENLOSER MOTOR
►► BOSCH 18V LI-LON BATTERIE 4.0 AH
►► VORPROGRAMMIERTE BEDIENELEMENTE
►► BIS ZU 250 ODER 400 DAN ZUGFESTIGKEIT

A. automatisch Spannen
B. automatisch Verschweißen
C. Bedienungshebel
D. Patentierte Strapgriffe
E. Bosch 18V Li-Ion Batterie

A
B

C

D

E

1

2
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PAGINATITELPP & PET UMREIFUNGSGERÄTE
UMREIFEN

1
2

5

PP & PET UMREIFUNGSGERÄTE
7 Art. Nr. Beschreibung Anwendung Art.Nr. Gewicht Farbe Karton Umkarton

1 431089999 Verschlusszange PP Band 16 mm Hülsenverschluss 441390003 1.500 gr. Chrom 1 Stk. 30 Stk.

431090000 Verschlusszange PP Band 13 mm Hülsenverschluss 441390008 1.500 gr. Chrom 1 Stk. 30 Stk.

2 431390001 Orga Einhebelspanner, 12-13 mm Spannen / Hülsenverschluss / Schneiden 431390001 2.370 gr. Chrom 1 Stk.

3 431390003 AVT Bandspanner für PE/PP Band Spannen / Schneiden - 1.300 gr. Rot 1 Stk. 20 Stk.

4 431390011 AVT Bandspanner für PE/PP Band verlängert, auch für runde obecten - 1.708 gr Orange 1 Stk. 12 Stk.

5 431390004 TwinTurbo Zange 13 mm Spannen / Hülsenverschluss / Schneiden 441390008 3.500 gr. Chrom 1 Stk. 6 Stk.

431390005 TwinTurbo Zange 16 mm Spannen / Hülsenverschluss / Schneiden 441390009 3.500 gr. Chrom 1 Stk. 6 Stk.

6 431390022 Handspanner PP/PE 12-19 mm Spannen / Schneiden - 44    gr. Metal 1 Stk. 12 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

43 6
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ABROLLWAGEN PP BAND
UMREIFEN

ABROLLWAGEN

7 Art. nr. Omschrijving Kleur Gewicht Rolbreedte Ø Kern Ø Buiten

1 401970004 Abrollwagen für PP-Band Schwarz 13 kg 180 mm 200-280-406 mm 620 mm

2 403230025 Abrollwagen für PET/PP Band Zwart/rot 31  kg 406 mm

3 403230023 Multi Strap Easy für PP/PET/Stahl Schwarz 32  kg 200 mm variabel 60 cm

4 403230002 Abrollwagen für PP/PET/Stahl Schwarz 19,5 kg 180 mm 406 mm 60 cm

Andere Modelle auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

1

3

2

4
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PAGINATITELVERSCHLUSSHÜLSEN UND SCHNALLEN

9 10 11

UMREIFEN

VERSCHLUSSHÜLSEN FÜR PP-BAND
7 Art. Nr. Beschreibung Bandbreite Dicke Länge Gew. 1000 Stk. Karton Palette

1 441390002 FIXSEAL heavy duty KO 13 mm 0,7 mm 30 mm ± 5.600 gr. 1.000 Stk. 120.000 Stk.

2 441390003 FIXSEAL heavy duty KO 16 mm 1,0 mm 30 mm ± 8.000 gr. 1.000 Stk. 60.000 Stk.

3 441390008 FIXSEAL open profiliert 13 mm 0,5 mm 28 mm ± 3.100 gr. 3.000 Stk. 216.000 Stk.

4 441390009 FIXSEAL open profiliert 16 mm 0,5 mm 28 mm ± 4.160 gr. 3.000 Stk. 216.000 Stk.

5 441390046 V40 KU verzinkt 13 mm 0,5 mm 30 mm ± 3.500 gr. 1.000 Stk.

441390045 V50 KU verzinkt 16 mm 0,5 mm 30 mm ± 4.500 gr. 1.000 Stk.

KUNSTSTOFFSCHNALLEN FÜR PP-BAND
7 Art. Nr. Beschreibung Farbe Breite Länge Gew. 1000 Stk. Karton Palette

6 442222001 FIXCLIP Kunststoffschnalle schwarz 13 mm 3,7 mm ± 2.000 gr. 1.000 Stk. 160.000 Stk.

7 442222003 FIXCLIP Kunststoffschnalle, geriffelt transparent 16 mm 3,5 mm ± 3.500 gr. 1.000 Stk. 128.000 Stk.

8 442222008 FIXCLIP Kunststoffschnalle, geriffelt transparent 13 mm 3,5 mm ± 2.600 gr. 1.000 Stk. 128.000 Stk.

STAHLBAND HÜLSEN
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Dicke Länge Gew. 1000 Stk. Karton Palette

9 441390024 Verschlusshülsen Stahlband, überlappend 13 mm 0,6 mm 25 mm 3.600 gr. 1.000 Stk. 100.000 Stk.

441390014 Verschlusshülsen Stahlband, überlappend 16 mm 0,6 mm 25 mm 4.430 gr. 1.000 Stk. 80.000 Stk.

10 441390012 Verschlusshülsen Stahlband, überlappend 19 mm 0,6 mm 25 mm 4.900 gr. 1.000 Stk. 80.000 Stk.

11 441390025 Verschlusshülsen Security Seal, Multens 13 mm 0,3 mm 27 mm 1.860 gr. 2.000 Stk. 60.000 Stk.

441390026 Verschlusshülsen Security Seal, Multens 16 mm 0,3 mm 27 mm 1.960 gr. 2.000 Stk. 60.000 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

6 7 8

1

2 3 4 5
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KABELBINDER(TIE-WRAPS)

UMREIFEN
VERSCHLUSSHÜLSEN UND SCHNALLEN

Diese robusten schwarzen Kabelbinder für industrielle 
Anwendungen bestehen aus Polyamid 6.6. Sie sind 
UV-beständig und resistent gegen verdünnte Säuren 
und Öle. Darüber hinaus sind sie bei Temperaturen 
von -40 bis +80 C° zu verarbeiten.

METALLSCHNALLEN VERZINKT
7 Art. Nr. Beschreibung Type Bandbreite Drahtstärke Gew. 1000 Stk. Karton Palette

1 442222004 FIXCLIP, verzinkt, für PE-Band B-4 13 mm 3,3 mm 9.600 gr. 1.000 Stk. 125.000 Stk.

2 442222005 FIXCLIP, verzinkt, für PE-Band B-5 16 mm 3,5 mm 11.700 gr. 1.000 Stk. 72.000 Stk.

3 442222007 FIXCLIP, verzinkt, für PE-Band B-6 19 mm 3,8 mm 19.000 gr. 1.000 Stk. 56.000 Stk.

4 442222010 FIXCLIP, verzinkt, für PE-Band B-8 25 mm 5,0 mm 36.000 gr. 500 Stk. 21.000 Stk.

KABELBINDER
Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Zugfestigkeit Gew. 1000 Stk. Karton

443150028 Kabelbinder schwarz 4,8 mm 200 mm 22,5 kg 3 kg 1.000 Stk.

443150015 Kabelbinder schwarz 4,8 mm 300 mm 22,5 kg 4 kg 1.000 Stk.

443150025 Kabelbinder schwarz 4,8 mm 530 mm 22,5 kg 5 kg 1.000 Stk.

443150014 Kabelbinder schwarz 7,6 mm 370 mm 54,4 kg 5 kg 1.000 Stk.

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

METALLSCHNALLEN PHOSPHATIERT
7 Art. Nr. Beschreibung Type Bandbreite Drahtstärke Gew. 1000 Stk. Karton Palette

5 442222012 FIXCLIP, phosphatiert, für PE-Band BF-4 13 mm 3,3 mm 9.600 gr. 1.000 Stk. 125.000 Stk.

6 442222009 FIXCLIP, phosphatiert, für PE-Band BF-5 16 mm 3,5 mm 11.700 gr. 1.000 Stk. 72.000 Stk.

7 442222013 FIXCLIP, phosphatiert, für PE-Band BF-6 19 mm 3,8 mm 19.000 gr. 1.000 Stk. 56.000 Stk.

5 6 7

1 2 3 4
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KLEBEBAND PP ACRYLAT
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

PP Acryl ist das meist verkaufte Klebeband aufgrund 
des guten Preis-Leistungs-Verhältnisses. Wir bieten 
eine breite Palette, die direkt ab Lager verfügbar ist. 
Der Träger Propyläen hat einen Acryl-Klebstoff auf
Wasserbasis aufgetragen.
Darüber hinaus ist das Band hitzebeständig und hat
eine lange Lebensdauer. Es ist gut bedruckbar.
Achten Sie beim Kauf von Packband PP-Acryl auf
die verschiedenen Eigenschaften wie z. B. Abroll-
geräusche (Low Noise), Dicke Klebeschicht (High
Tack) und die Länge der Rolle.

►► HELL TRANSPARENT
►► LEISE ABROLLEND (LOW NOISE) 
►► UV-BESTÄNDIG
►► UMWELTFREUNDLICH
►► VERTRÄGLICH FÜR LÄNGERE LAGERUNG
►► KANN BEI NIEDRIGEN TEMPERATUREN 		

	 VERWENDET WERDEN.

1 2 3 4 6

5

150m
PRO ROLLE

7

8

KLEBEBAND PP MIT ACRYLAT-KLEBER 150 METERN PRO ROLLE
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Klebedicke Farbe Karton Palette

7 709990000 PP Acrylat 48/150 Noise High Tack 48 mm 150 m 23 µm 15 μm transp. 36 Rollen 1.944 Rollen

709990001 PP Acrylat 48/150 Noise High Tack Plus 48 mm 150 m 23 µm 19 μm transp. 36 Rollen 1.944 Rollen

DOPPELSPENDER

8 613110004 Twincore dispenser (Doppelspender) 50 mm Für Rollen mit Kern von 2 oder 3 inch. / Leise Abrollend

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

KLEBEBAND PP MIT ACRYLAT-KLEBER FÜR TISCHABROLLER
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

1 701110011 PP Acrylat 12/33 Noise 12 mm 33 m 25 μm transparent 288 Rollen 21.600 Rollen

2 701110000 PP Acrylat 12/66 Low Noise 12 mm 66 m 28 μm transparent 144 Rollen 10.368 Rollen

3 701110001 PP Acrylat 15/66 Low Noise 15 mm 66 m 28 μm transparent 120 Rollen 8.640 Rollen

KLEBEBAND PP MIT ACRYLAT-KLEBER FÜR HANDABROLLER
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

701110003 PP Acrylat 25/66 Low Noise 25 mm 66 m 28 μm transparent 72 Rollen 4.752 Rollen

709990100 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 25 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

709990101 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 25 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

4 701110005 PP Acrylat 48/66 Low Noise 48 mm 66 m 28 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

5 701110105 PP Acrylat 48/66 Low Noise 48 mm 66 m 28 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

701110125 PP Acrylat 48/66 Low Noise 48 mm 66 m 28 μm weiß 36 Rollen 2.376 Rollen

6 701110006 PP Acrylat 75/66 Low Noise 75 mm 66 m 28 μm transparent 24 Rollen 2.376 Rollen

NOISE

709990100N PP Acrylat 50/66 Noise 48mm 66 m 25 μm transparent 36 Rollen 3.024 Rollen

709990100BR PP Acrylat 50/66 Noise 48mm 66 m 25 μm braun 36 Rollen 3.024 Rollen
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PAGINATITELKLEBEBAND PP ACRYLAT
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

1 2 3

4 5 6 7 8

EXTRA
KLEBEKRAFT

KLEBEBAND PP MIT ACRYLAT-KLEBER FARBIG
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

4 701110015 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 28 μm gelb 36 Rollen 2.376 Rollen

5 701110016 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 28 μm grün 36 Rollen 2.376 Rollen

6 701110028 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 28 μm rot 36 Rollen 2.376 Rollen

7 701110126 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 28 μm blau 36 Rollen 2.376 Rollen

8 701110125 PP Acrylat 50/66 Low Noise 50 mm 66 m 28 μm weiß 36 Rollen 2.376 Rollen

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

KLEBEBAND PP MIT ACRYLAT-KLEBER  HIGH TACK LOW NOISE
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

HIGH TACK 

1 701110131 PP Acrylat 48/66 High Tack - Low Noise 48 mm 66 m 32 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

701110133 PP Acrylat 48/66 High Tack - Low Noise 48 mm 66 m 32 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

HIGH TACK PLUS

709990102 PP Acrylat 50/66 High Tack - Low Noise 50 mm 66 m 35 μm transparent 36 Rollen 2.592 Rollen

709990103 PP Acrylat 50/66 High Tack - Low Noise 50 mm 66 m 35 μm braun 36 Rollen 2.592 Rollen

ZERBRECHLICH / FRAGILE

2 703080007 PP Acrylat 48/66 High Tack - Low Noise 48 mm 66 m 32 μm orange fluor 36 Rollen 2.376 Rollen

3 703080008 PP Acrylat 48/66 High Tack - Low Noise 48 mm 66 m 28 μm orange 36 Rollen 2.376 Rollen
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PAGINATITEL KLEBEBAND PP NATURKAUTSCHUK / HOTMELTKLEBEBAND PVC NATURKAUTSCHUK
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

Dieses PVC Solvent Tape ist bei weitem das teuerste Tape,
wird aber viel gekauft. Dieses Band ist mit Hand trennbar
und daher sehr beliebt bei Umzugsunternehmen. Es ist nicht
dehnbar und hat eine gute Haftung. PVC-Solvent Klebe-
band hat die gute Eigenschaft einfach und glatt zu rollen.
Die Standarddicke beträgt 32 μm und das Klebeband hat
eine sehr gute Haftung. Da das Band nicht dehnbar ist,
eignet es sich gut für Faltschachteln mit hoher Spannung.
9 mm Rollen in verschiedenen Farben, die normalerweise
in Supermärkten der Gemüseabteilung verwendet werden,
sind fast immer PVC-Klebebänder. Die Naturkautschuk-
Klebstoffschicht sorgt für eine schnelle Anfangshaftung.

►► GERINGE GERÄUSCHENTWICKLUNG
►► REISSFEST, ABER VON HAND TRENNBAR
►► LEISE ABROLLEND
►► HOHE HAFTFESTIGKEIT AUF ALLEN OBERFLÄCHEN
►► GEEIGNET FUR SCHWERE PRODUKTE
►► GUT BEDRUCKBAR
►► LÄNGT SICH NICHT

1 2 3 4 85 6 7

KLEBEBAND PVC MIT NATURKAUTSCHUK KLEBER
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

702220001 PVC Solvent 12/66 low noise 12 mm 66 m 32 μm transparent 144 Rollen 9.504 Rollen

702220002 PVC Solvent 15/66 low noise 15 mm 66 m 32 μm transparent 120 Rollen 7.920 Rollen

702220003 PVC Solvent 19/66 low noise 19 mm 66 m 32 μm transparent 96 Rollen 6.336 Rollen

1 702220004 PVC Solvent 25/66 low noise 25 mm 66 m 32 μm transparent 72 Rollen 4.752 Rollen

2 702220164 PVC Solvent 38/66 low noise 38 mm 66 m 32 μm transparent 48 Rollen 3.168 Rollen

3 702220300 PVC Solvent 48/66 low noise 48 mm 66 m 32 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

4 702220301 PVC Solvent 48/66 low noise 48 mm 66 m 32 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

5 706000402 PVC Solvent 48/66 low noise 48 mm 66 m 32 μm weiß 36 Rollen 2.376 Rollen

706000750 PVC Solvent 75/66 low noise 75 mm 66 m 32 μm transparent 24 Rollen 1.584 Rollen

KLEBEBAND PVC MIT NATURKAUTSCHUK KLEBER - FARBIG
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

6 703210002 PVC Solvent 9/66 blau 9 mm 66 m 32 μm blau 192 Rollen 12.672 Rollen

7 703600021 PVC Solvent 9/66 gelb 9 mm 66 m 32 μm gelb 192 Rollen 12.672 Rollen

8 703600020 PVC Solvent 9/66 rot 9 mm 66 m 32 μm rot 192 Rollen 12.672 Rollen

703210000 PVC Solvent 9/66 grün 9 mm 66 m 32 μm grün 192 Rollen 12.672 Rollen

703600022 PVC Solvent 9/66 weiß 9 mm 66 m 32 μm weiß 192 Rollen 12.672 Rollen

 Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELKLEBEBAND PP NATURKAUTSCHUK / HOTMELT
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

►► GUT ZU VERWENDEN BEI TESTLINER FALTSCHACHTELN
►► REISSFEST IN LÄNGS- UND QUERRICHTUNG
►► IN LÄNGSRICHTUNG DEHNBAR

PP HOTMELT (SYNTHETISCHER KAUTSCHUK)
Im Bereich des PP-Klebebandes ist Hotmelt die billigste
Variante. Hotmelt ist bekannt für seinen geringen Abrollwider-
stand und gute und schnelle Haftung. Hotmelt ist iebenfalls 
sehr gut geeignet für Verpackungsmaschinen.
Machinenbänder sind 28 μm dick. Die Hand-Rollen sind
standardmäßig 25 μm dick. Hotmelt ist verbreitet bei 
Produktionsfirmen mit hoher Verpackungsgeschwindigkeit.

PP SOLVENT (NATURKAUTSCHUK)
Das PP-Solvent Klebeband ist das PP-Band mit der
längsten Haltbarkeit. Dieses Band ist auch gut bei sehr
niedrigen Temperaturen zu verwenden. Es hat ziemlich 
genau die gleichen Tack-Werte wie PVC-Solvent und
ist daher die beste Alternative für PVC-Band.

PP-Solvent Band rollt ziemlich reibungslos und kann
daher auch als Maschinenband verwendet werden. Wir
liefern dieses Band in den Dicken 25μm (laut), 28μm
(Maschine) und 35μm (geräuscharm).

►► ERSTE HAFTUNG MIT WENIG DRUCK
►► UMWELTFREUNDLICH
►► IN DER LANGE FLEXIBEL
►► LANGE LEBENSDAUER
►► KÄLTEBESTÄNDIG

1 2 3 4 5

6

7

KLEBEBAND PP MIT NATURKAUTSCHUK KLEBER
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

706000380 PP Solvent 38/66 noise 38 mm 66 m 25 μm transparent 48 Rollen 3.168 Rollen

1 702220150 PP Solvent 48/66 noise 48 mm 66 m 25 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

2 706000481 PP Solvent 48/66 noise 48 mm 66 m 25 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

702220310 PP Solvent 48/66 low noise 48 mm 66 m 32 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

701110024 PP Solvent 48/66 low noise 48 mm 66 m 32 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

MASCHINENKLEBEBAND

3 701110208 PP Solvent 48/990 noise 48 mm 990 m 28 μm transparent 6 Rollen 360 Rollen

KLEBEBAND PP MIT HOTMELT KLEBER
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Karton Palette

701110604 PP Hotmelt 38/66 noise 38 mm 66 m 25 μm transparent 48 Rollen 3.168 Rollen

4 702220304 PP Hotmelt 48/66 noise 48 mm 66 m 25 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

702300010 PP Hotmelt  48/66 noise 48 mm 66 m 28 μm transparent 36 Rollen 2.376 Rollen

5 701110706 PP Hotmelt  48/66 noise 48 mm 66 m 25 μm braun 36 Rollen 2.376 Rollen

MASCHINENKLEBEBAND

6 701110625 PP Hotmelt  38/990 noise 38 mm 990 m 28 μm transparent 8 Rollen 480 Rollen

7 702220305 PP Hotmelt 48/990 noise 48 mm 990 m 28 μm transparent 6 Rollen 360 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.



58

PAGINATITELKREPP-KLEBEBAND

1 2 3

Kreppklebeband ist den meisten Menschen als Maler- 
oder Abdeckband bekannt und dient dem Schutz von  
Oberflächen bei der Arbeit. Unsere Standardqualität kann
bis zu 60° C verwendet werden und besitzt einen Hotmelt
Klebstoff.

PROFESSIONELL
Die professionelle Qualität kann bis zu 80° C eingesetzt
werden und hat einen Solvent Klebstoff. 
Das Band ist 110 μm dick und hinterlässt keine Klebereste. 
Wir haben diese Klebebänder in 19, 25, 38 und 50 mm 
Breite, mit je 50 m auf der Rolle, auf Lager.

KLEBEBAND & ETIKETTEN

WASHI
Gold: Hochwertiges Abdeckband für extrem scharfe Farb-
kanten. Kein Unterlaufen oder Durchbluten. 
Gute Haftung auf Metall, Glas, Kunststoff und Gummi. 
Lösungsmittelbeständig. UV-beständig.

Blau: Für Anwendungen im Innen- und Außenbereich.
UV-beständig und leicht entfernbar, hinterlassen keine
Kleberückstände bis zu 14 Tage nach der Befestigung. 
Gute Haftung und UV-beständig.

Lila: Klebeband mit geringer Klebkraft. 
Geeignet für trockene Wände, Tapeten, frische Farbschichten 
und andere empfindliche Oberflächen.

4 5 6 7

PAPIER-ABDECKBÄNDER (KREPP KLEBEBAND)
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Farbe Kleber Karton Palette

ABDECKBÄNDER 60°

1 723800051 Krepp Klebeband 19/50 19 mm 50 m creme Hotmelt 48 Rollen 5.184 Rollen

2 723800052 Krepp Klebeband 25/50 25 mm 50 m creme Hotmelt 36 Rollen 3.888 Rollen

3 723800054 Krepp Klebeband 38/50 38 mm 50 m creme Hotmelt 24 Rollen 2.592 Rollen

4 723800055 Krepp Klebeband 48/50 48 mm 50 m creme Hotmelt 24 Rollen 1.944 Rollen

ABDECKBÄNDER 80°

1 723800024 Krepp Klebeband19/50 19 mm 50 m creme Naturkautschuk 48 Rollen 5.184 Rollen

2 706000730 Krepp Klebeband25/50  25 mm 50 m creme Naturkautschuk 36 Rollen 3.888 Rollen

3 706000731 Krepp Klebeband 38/50 38 mm 50 m creme Naturkautschuk 24 Rollen 2.592 Rollen

4 723800021 Krepp Klebeband 50/50 50 mm 50 m creme Naturkautschuk 24 Rollen 1.944 Rollen

ABDECKBÄNDER NACH FARBCODE

723800101 Gold Ricepaper 19/50 19 mm 50 m gelb Acrylat 48 Rollen 5.184 Rollen

5 723800102 Gold Ricepaper 25/50 25 mm 50 m gelb Acrylat 36 Rollen 3.888 Rollen

723800103 Gold Ricepaper 38/50 38 mm 50 m Gelb Acrylat 24 Rollen 2.592 Rollen

723800105 Gold Ricepaper 50/50 50 mm 50 m Gelb Acrylat 24 Rollen 1.944 Rollen

6 723800302 Purple Low-Tack 25/50 25 mm 50 m lila Acrylat 36 Rollen 3.888 Rollen

7 723800202 Blue UV 25/50 25/50 25 mm 50 m blau Acrylat 36 Rollen 3.888 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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PAGINATITELFILAMENT KLEBEBAND

1 2 3

Dank der Glasfasern ist das Band sehr stark und fast nicht 
zerstörbar. Außerdem hat das Band eine sehr hohe 
Klebkraft. Das Band ist mit Glasfasern versehen, die der
Länge nach (längsverstärkt) beziehungsweise auch in der 
Breite (querverstärkt) darin verarbeitet sind.

►► SCHNELLES KLEBEN UND BÜNDELN
►► HOHE KLEBKRAFT
►► GLASFASERVERSTÄRKUNG
►► ABRIEBFEST UND FEUCHTIGKEITSBESTÄNDIG
►► IN MEHREN BREITEN LIEFERBAR

KLEBEBAND UND ETIKETTEN

FILAMENT-KLEBEBAND
7 Art.Nr. beschreibung Qualität Breite Länge Kleber Karton Palette

1 723580024 Filament-Klebeband 50/50 Längs verstärkt 50 mm 50 m Hotmelt 18 Rollen 1.944 Rollen

723580025 Filament-Klebeband 25/50 Längs verstärkt 25 mm 50 m Hotmelt 36 Rollen 3.888 Rollen

2 723580022 Filament-Klebeband  19/50 Längs verstärkt 19 mm 50 m Hotmelt 48 Rollen 5.184 Rollen

723580021 Filament-Klebeband 15/50 Längs verstärkt 15 mm 50 m Hotmelt 60 Rollen 6.480 Rollen

723580020 Filament-Klebeband 12/50 Längs verstärkt 12 mm 50 m Hotmelt 72 Rollen 7.776 Rollen 

3 723580034 Filament-Klebeband 50/50 Quer verstärkt 50 mm 50 m Hotmelt 18 Rollen 1.944 Rollen

723580035 Filament-Klebeband 25/50 Quer verstärkt 25 mm 50 m Hotmelt 36 Rollen 3.888 Rollen

723580032 Filament-Klebeband 19/50 Quer verstärkt 19 mm 50 m Hotmelt 48 Rollen 5.184 Rollen

723580030 Filament-Klebeband 12/50 Quer verstärkt 12 mm 50 m Hotmelt 72 Rollen 7.776 Rollen 

1 32

ABROLLBIRNE SPENDER MIT METALLGEHÄUSE
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Klebeband Gewicht Farbe VE Karton

613310000 Abrollbirne - Metallspender 50 mm 360 gr. Orange 1 Stk. 30 Stk.

613310001 Abrollbirne - Metallspender 38 mm 350 gr. Orange 1 Stk. 30 Stk.

3 613310003 Abrollbirne - Metallspender 25 mm 325 gr. Orange 1 Stk. 30 Stk.

613310004 Abrollbirne - Metallspender 19 mm 292 gr. Orange 1 Stk. 30 Stk.

613310005 Abrollbirne - Metallspender 15 mm 262 gr. Orange 1 Stk. 30 Stk.

STRAPPING-TAPE PALETTENSICHERUNGSBAND
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Stärke Farbe Kleber Karton Palette

1 723580040 PP Strapping-tape 12/66 12 mm 66 m 66 μm Orange Hotmelt 144 Rollen 8.640 Rollen

723580041 PP Strapping-tape 15/66 15 mm 66 m 66 μm Orange Hotmelt 120 Rollen 7.200 Rollen

2 723580043 PP Strapping-tape 25/66 25 mm 66 m 66 μm Orange Hotmelt  72 Rollen 4320 Rollen

STRAPPING-TAPE 
Dieses Palettensicherungsband ist im Grunde ein dickes 
PP-Band (66 μm) mit einer Hotmelt-Beleimung. Es ist 
ein ausgesprochen starkes Band, auf das sehr viel 
Kraft ausgeübt werden kann. Dieses Band wird vielfach 
verwendet, um Produkte zu bündeln, oder als Umreifung
für eine Palette, beispielsweise für den internen Transport.
Das Band klebt gut, hinterlässt jedoch keine Leimreste und/
oder Beschädigungen.
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PAGINATITEL

MULTI-FUNKTIONAL
Gewebeband ist überall als das starke Band bekannt, 
welches für zahllose Zwecke verwendet wird.

Dabei handelt es sich um ein sehr starkes Band mit hoher
Klebkraft, das sich mit der Hand abreißen lässt, was bei
der Anwendung sehr praktisch ist. Außerdem ist das Band
wasser- und feuchtigkeitsbeständig, sowie verschleißfest. 
Das Band wird beispielsweise verwendet, um Kabel bei 
Veranstaltungen zu befestigen, um Unterböden festzubinden 

60

GEWEBEBAND

1

und zu markieren, um Luftkanäle abzudichten und für viele 
weitere Anwendungszwecke. Wir liefern es standardmäßig in 
50 mm mit 50 m mit einer Hotmelt-Beleimung aus unserem 
Vorrat. Lieferbar in Neutral oder Nichiban-Variante

►► RÜCKSTANDSFREI
►► PROFESSIONELLE QUALITÄT
►► VON HAND ABREISSBAR
►► WASSER- UND LUFTDICHT
►► ABNUTZUNGSFEST

TAPE & ETIKETTEN

8 9

2 3 4 5 6 7

10 11

GEWEBEBAND - DUCTTAPE - GAFFERTAPE
7 Art.Nr Beschreibung Qualität Breite Länge Träger Kleber Karton

1 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, grau Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

2 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, schwarz Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

3 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, weiß Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

4 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, rot Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

5 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, gelb Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

6 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, blau Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

7 713120024 Gewebeband prof. 70 mesh, grun Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 24 rollen

8 739900447 Gewebeband Nichiban 1200, grau Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 18 rollen 

9 739900401 Gewebeband Nichiban 1200, schwarz Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 18 rollen

10 739900440 Gewebeband Nichiban 1200, rot Rückstandsfrei 50 mm 50 m Textil / PE coating Naturkautschuk 18 rollen

11 709990400 Gewebeband Extra qualität Hotmelt 50 mm 50 m Polyethylen Gewebe Hotmelt 24 rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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ABSPERRBAND 
7 Art.nr Omschrijving Breedte Länge Material Karton Palette

1 111710005 Absperrband gelb-schwarz 75 mm 500 m PP Folie 16 Stk. 30 x 16 Stk.

2 111710006 Absperrband rot-weiß 75 mm 500 m PP Foiie 16 Stk. 30 x 16 Stk.

ABSPERRBAND

PAGINATITELMARKERUNGS-BAND
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

1 2

1 2 3

MARKIERUNGSKLEBEBAND
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Trager Kleber Karton Palette

1 739900482 Markerungs-Klebeband gelb/schwarz 50 mm 33 m PVC Naturkautshuk 24 Rollen 48 Karton

2 713120049 Markerungs-Klebeband rot/weiß 50 mm 33 m PVC Naturkautshuk 24 Rollen 48 Karton

3 739900442 Markerungs-Klebeband gelb 50 mm 33 m PVC Naturkautshuk 24 Rollen 48 Karton

4 703080001 Bau-klebeband orange 50 mm 33 m PVC Naturkautshuk 24 Rollen 48 Karton

4
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PAGINATITELSONSTIGE KLEBEBÄNDER
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

1 2

ALUMINIUM-KLEBEBAND
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Träger Kleber Karton

1 739900229 Aluminium-Klebeband 50 mm 50 m Aluminiumfilm Acrylat 24 Rollen

2 723580008 Aluminium-Klebeband 100 mm 50 m Aluminiumfilm Acrylat 12 Rollen

1 2 3 4

PP PACKBAND ACRYLAT HIGH TACK  WARNBAND
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Farbe Kleber  Type Karton Palette

1 704000100 Security seal 48 mm 66 m 28 μm Weiß Acrylat Low noise 36 Rollen 2.376 Rollen

2 703080005 Zerbrechlich 3 Sprachen 48 mm 66 m 28 μm Weiß Acrylat Low noise 36 Rollen 2.376 Rollen

3 703080007 Breekbaar / fragile 48 mm 66 m 32 μm Fluor Orange Acrylat Low noise 36 Rollen 2.376 Rollen

4 703080008 Breekbaar / fragile 48 mm 66 m 28 μm Orange Acrylat Low noise 36 Rollen 2.376 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

	HIGH TACK - LOW NOISE
	48 MM BREITE
	66 MTR LÄNGE

WARNBAND
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PAGINATITEL
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

PAPIER-KLEBEBAND

PAPIER-KLEBEBAND
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Kleber Karton Palette

SELBSTKLEBEND

1 743580010 Papier-Klebeband braun 50 mm 50   m Naturkautschuk 36 Rollen 66 x 36 Rollen

2 743580011 Papier-Klebeband braun 50 mm 500 m Naturkautschuk 6  Rollen 60 x 6  Rollen

GUMMIERT 70 MM

743580005 Nassklebeband braun 50 mm 200 m Gummi 10 Rollen 680 Rollen

749900003 Nassklebeband braun 60 mm 200 m Gummi 8  Rollen 480 Rollen

7499000016 Nassklebeband braun 70 mm 200 m Gummi 6  Rollen 480 Rollen

743210005 Nassklebeband braun, Fadenverstärktes 60 mm 200 m Gummi 12  Rollen 480 Rollen

3 743580001 Nassklebeband braun, Fadenverstärktes quer 70 mm 150 m Gummi 6  Rollen 480 Rollen

4 743580016 Nassklebeband weiß, Fadenverstärktes quer 70 mm 150 m Gummi 6  Rollen 480 Rollen

GERÄTE FÜR NASSKLEBEBAND
7 Art. Nr. Omschrijving Karton

5 613410377 Nassklebestreifengeber Manuelle Bedienung 1 pro Karton

6 613120021 Nassklebestreifengeber B6 Semi automatische Bedienung 1 pro Karton

7 613410555 Nassklebestreifengeber VARIO 555 eMA Automatische Bedienung 1 pro Karton

1 2 3 4

5 6 7
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PAGINATITELHANDABROLLER

Die Verwendung von Rollen mit mehr Metern (150 Meter) bietet viele
Vorteile in Bezug auf die üblichen 66 mtr.-Rollen:

►► ERHÖHUNG DER PRODUKTIVITÄT
►► ZEITERSPARNIS
►► VERBESSERUNG DER VERPACKUNGSQUALITÄT
►► WENIGER VERPACKUNGSABFALL

TWINCORE 2 KERN-ABROLLER
Speziell für 150 m Klebebandrollen haben wir den Twincore 
Handabroller. Dieses Geräusche reduzierende Handgerät hat 2 
Rollenaufnahmen und ist somit für viele Arten von Klebeband 
geeignet. Sie können die Rollenaufnahmen je nach verwendetem 
Klebeband problemlos wechseln.

KLEBEBAND UND ETIKETTEN

5

4

PACKBÄNDER PP MIT ACRYLAT-KLEBER 150 M/ ROLLE
7 Art.Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Klebedicke Farbe Karton Palette

5 709990000 PP Acrylat 48/150 Noise High Tack 48 mm 150 m 23 μm 15 µm Transp. 36 Rollen 1944 Rollen

709990001 PP Acrylat 48/150 Noise High Tack Plus 48 mm 150 m 23 μm 19 µm Transp. 36 Rollen 1944 Rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

150
 METE

RN

AUF D
ER ROLLE

!

PACKBAND-HANDABROLLER
7 Art. Nr. Beschreibung Ausführung Breite Gewicht Farbe Karton Palette

1 611090002R Handabroller R30 de Luxe Gummirolle, gehärtetes Messer < 50 mm 600 gr Rot 24 Stk. 450 Stk.

2 613100000 Handabroller H75 Gummirolle, gehärtetes Messer < 75 mm 750 gr Blau 20 Stk. 300 Stk.

3 613120001 Handabroller Basic Mit Bremse < 50 mm 390 gr Rot/Grau 20 Stk. 600 Stk.

4 613110004 Twincore mit noise reducer Für Kernddurchmesser 50 - 76 50 mm 800 gr Grau 6 Stk. 288 Stk.

PACKBAND-ABROLLER R30 DE LUXE
Sehr starker und einfach zu bedienender Handabroller für
den intensiven Gebrauch. Der R30 De luxe hat eine Gummi-
rolle und ein gehärtetes Messer. Dies ist qualitativ der beste
Handabroller im Sortiment.

PACKBAND-ABROLLER H75
Robuster Handabroller für das extra breite 75-mm-Band.
Ausgestattet mit Gummirolle und einem gehärteten Messer.

PACKBAND-ABROLLER BASIC
Prima Low-Budget-Handabroller. Der Metallrahmen
sorgt für zusätzliche Festigkeit. Sehr leicht und mit Bremse
ausgestattet. Der am weitesten verbreitete Handabroller 
in Deutschland und den Niederlanden, hauptsächlich
aufgrund seines niedrigen Preises. Immer noch ausreichend 
für den durchschnittlichen Verpacker.

1

2

3
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PAGINATITEL
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

BEUTELVERSCHLIESSER

53 4

VERSCHLIESSEN UND
SCHNEIDEN IN EINEM
VORGANG!

1 2

BEUTELVERSCHLIESSER METALL
7 Art. Nr. Beschreibung Ausführung Breite Gewicht Farbe Ø Kern Karton Palette

1 613150007 Beutelverschliesser H7 Mit Messer 9-12 mm 862 gr Blau 76 mm 10 Stk. 400 Stk.

2 613150012 Beutelverschliesser E7R RVS Edelstahl, mit Messer 9-12 mm 718 gr Chrom 76 mm 10 Stk. 400 Stk.

PVC KLEBEBAND FARBIG (FÜR BEUTELVERSCHLIESSER)
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Länge Folienstärke Kleber Ø Kern Karton Palette

3 703210002 PVC Solvent 9/66 blau 9 mm 66 m 32 μm Naturkautschuk 76 mm 192 Rollen 12.672 Rollen

4 703600021 PVC Solvent 9/66 gelb 9 mm 66 m 32 μm Naturkautschuk 76 mm 192 Rollen 12.672 Rollen

5 703600020 PVC Solvent 9/66 rot 9 mm 66 m 32 μm Naturkautschuk 76 mm 192 Rollen 12.672 Rollen

703210000 PVC Solvent 9/66 grün 9 mm 66 m 32 μm Naturkautschuk 76 mm 192 Rollen 12.672 Rollen

703600022 PVC Solvent 9/66 weiß 9 mm 66 m 32 μm Naturkautschuk 76 mm 192 Rollen 12.672 Rollen

BÜROSPENDER - TISCHABROLLER
7 Art. Nr. Beschreibung Type Breite Kern Farbe Gewicht Karton Palette

6 611089998 Tischabroller Nova mit rutschfestem Gummi N-1300 bis 25 mm 25-76 mm Schwarz 1.300 gr 6 Stk. 500 Stk.

7 613120004 Tischabroller Eclips mit rutschfestem Gummi B-560 bis 19 mm 25 mm Weiß 560 gr 24 Stk. 1.120 Stk.

8 613120018 Tischabroller Eclips mit rutschfestem Gummi B-560 bis 19 mm 25 mm Schwarz 560 gr 24 Stk. 1.120 Stk.

9 613600000 Tischabroller mit Tischklemme B-3TC bis 50 mm 76 mm Blau 630 gr 10 Stk. 480 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

6 7 8 9



66

KLEBEBAND UND ETIKETTEN

41

2

5

Die hier genannten Transportetiketten sind die meist-
verkauften Etiketten auf Rolle. Natürlich gibt es noch viele 
weitere Bilder. Ein separater Druck ist ebenfalls möglich. 
Fordern Sie weitere Informationen in unserer Verkaufsab-
teilung an.

SELBSTKLEBENDE ETIKETTEN
7 Art.Nr. Beschreibung Große Pro Rolle Verpackung Karton

1 803750003 Etiketten ZERBRECHLICH Glas in 4 Sprachen 98 x 79 mm 500 Stk. PVC Hülse 18 Rollen

2 803750004 Etiketten FRAGILE-KEEP DRY-PIJL-GLAS 98 x 79 mm 500 Stk. PVC Hülse 18 Rollen

3 805040021 Etiketten "Do not stack" 98 x 79 mm 500 Stk. PVC Hülse 18 Rollen

4 803750006 Etiketten rote Pfeile 98 x 79 mm 500 Stk. PVC Hülse 18 Rollen

METALL ETIKETTENSPENDER
7 Art.Nr. Beschreibung Farbe Breite Gewicht Karton

613120033 Metall Etikettenspender, 1 Fach Blau 75 mm 1.600 gr 6 Stk.

5 613120034 Metall Etikettenspender, 2 Fächer Blau 115 mm 1.700 gr 6 Stk.

613120035 Metall Etikettenspender, 3 Fächer Blau 165 mm 1.870 gr 6 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

Speziell für Etiketten auf Rolle liefern wir diese
massiven Metallspender. Unsere neuesten Modelle
verfügen über einen Etikettentrenner. Damit haben
Sie immer ein Etikett zur Verfügung und sie 
Ermöglichen ein schnelles und müheloses Arbeiten.

3

ETIKETTEN
KLEBEBAND UND ETIKETTEN
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PAGINATITELETIKETTEN THERMISCH
KLEBEBAND UND ETIKETTEN

KERN Ø 76 MM  - AUSSEN Ø 200 MM

Blanco thermische etiketten mit der wicklung nach aussen.
Geeignet ua für industrielle Drucker zb. ZEBRA, DATAMAX, SATO

Art.Nr B H Pro Pro 

VELLUM EXTRA TTR 

806040201 50 25 5.400 16 Rol

806040202 * 50 25 5.400 16 Rol

806040203 88 48 2.950 8 Rol

806040204 * 63 46 3.000 12 Rol

806040205 82 140 1.000 8 Rol

806040206 * 100 50 2.500 8 Rol

806040207 100 50 2.500 8 Rol

806040208 100 70 TTP 2.000 8 Rol

806040209 100 150 1.000 8 Rol

806040210 148 210 700 4 Rol

806040211 * 100 210 700 4 Rol

THERMO ECO PAPIER

807040301 82 140 1.000 8 Rol

807040302 * 100 50 3.000 8 Rol

807040303 100 150 1.000 8 Rol

807040304 148 210 700 4 Rol

807040305 100 210 700 8 Rol

807040306 148 210 700 4 Rol

*= Ohne Perforation

KERN Ø 25,4 MM  - BUITEN Ø 110 MM

Blanco thermische etiketten mit der wicklung nach aussen.

Geeignet für Desktop-Drucker zb. ZEBRA, TOSHIBA, DATAMAX, SATO 

Art.Nr B H Pro Pro 

VELLUM EXTRA TTR 

806040212 * 50 25 1.630 16 Rol

806040215 * 100 50 1.000 16 Rol

THERMO ECO PAPIER

807040307 * 50 25 Thermo top 2.512 16 Rol

807040308 * 76 51 Thermo top 1.330 16 Rol

807040309 82 140 330 16 Rol

807040310 * 100 50 Thermo top 1.300 16 Rol

807040311 * 100 150 Thermo top 435 18 Rol

807040312 100 210 350 16 Rol

*= Ohne Perforation
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LUFTPOLSTER VERSANDTASCHEN

7 Art.Nr. Beschreibung Type Außen Innen Karton Palette

1 513600120 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 11/A 130 x 175 100 x 165 200 Stk. 9.000 Stk. / 45 ktn

2 513600121 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 12/B 140 x 225 120 x 215 200 Stk. 6.000 Stk. / 30 ktn

3 513600122 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 13/C 170 x 225 150 x 215 100 Stk. 4.500 Stk. / 45 ktn

4 513600123 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 14/D 200 x 275 180 x 265 100 Stk. 3.600 Stk. / 36 ktn

5 513600124 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 15/E 240 x 275 220 x 265 100 Stk. 3.000 Stk. / 30 ktn

6 513600125 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 16/F 240 x 350 220 x 340 100 Stk. 2.000 Stk. / 20 ktn

7 513600126 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 17/G 250 x 350 230 x 340 100 Stk. 2.000 Stk. / 20 ktn

8 513600127 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 18/H 290 x 370 270 x 360 100 Stk. 1.600 Stk. / 16 ktn

9 513600128 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 19/I 320 x 455 300 x 445 100 Stk. 800 Stk. / 8 ktn

10 513600129 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß 20/K 370 x 480 350 x 470 100 Stk. 800 Stk. / 8 ktn

11 513600130 Luftpolster Versandtaschen Classic Weiß CD 200 x 175 180 x 165 100 Stk. 3.600 Stk. / 36 ktn

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

PREMIUM QUALITÄT

►► KOSTENERSPARNIS (KEINE FÜLLUNG ERFORDERLICH)
►► NIEDRIGER PREIS
►► NIEDRIGE TRANSPORTKOSTEN DURCH GERINGES GEWICHT
►► SCHNELL FÜLLEN, MIT EXTRA GLATTER INNENSEITE
►► SCHNELL UND SICHER VERSCHLIESSEN, MIT KLEBESTREIFEN
►► FSC-WARENZEICHEN
►► AUCH IN BRAUN ERHALTLICH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11/A 12/B 13/C 14/D 15/E 16/F 17/G 18/H 19/I 20/K CD

LUFTPOLSTER VERSANDTASCHEN
VERSANDTASCHEN
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LIEFERSCHEINTASCHEN
VERSANDTASCHEN

1 2

3

LIEFERSCHEINTASCHEN BUDGETLINE
7 Art.Nr. Beschreibung  Type Inhaltmaße Innen Karton Palette

523260001BL Lieferscheintaschen ohne Druck C6 A6 (1/4 A4) 165 x 122 mm 1.000 Stk. 152.000 Stk.

523260002BL Lieferscheintaschen ohne Druck DL 1/3 A4 225 x 122 mm 1.000 Stk. 96.000 Stk.

523260005BL Lieferscheintaschen ohne Druck C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

1 523260017BL Lieferscheintaschen ohne Druck C4 A4 315 x 225 mm 500  Stk. 35.000 Stk.

2 523260003BBL Lieferscheintaschen "documents enclosed" DL 1/3 A4 225 x 115  mm 1.000 Stk. 96.000 Stk.

523260013BL Lieferscheintaschen "documents enclosed" C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

3 523260004BL Lieferscheintaschen "packing list" C6 A6 (1/4 A4) 165 x 122 mm 1.000 Stk. 152.000 Stk.

523260008BL Lieferscheintaschen "packing list" DL 1/3 A4 225 x 122 mm 1.000 Stk. 96.000 Stk.

523260009BL Lieferscheintaschen "packing list" C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

LIEFERSCHEINTASCHEN STANDARD

7 Art.Nr. Beschreibung  Type Inhaltmaße Innen Karton Palette

523260001 Lieferscheintaschen ohne Druck C6 A6 (1/4 A4) 165 x 122 mm 1.000 Stk. 152.000 Stk.

523260002 Lieferscheintaschen ohne Druck DL 1/3 A4 225 x 122 mm 1.000 Stk. 96.000 Stk.

523260005 Lieferscheintaschen ohne Druck C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

1 523260017 Lieferscheintaschen ohne Druck C4 A4 315 x 225 mm 500  Stk. 35.000 Stk.

2 523260003 Lieferscheintaschen "documents enclosed" DL 1/3 A4 225 x 115 mm 1.000 Stk. 96.000 Stk.

523260013 Lieferscheintaschen "documents enclosed" C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

3 523260004 Lieferscheintaschen "packing list" C6 A6 (1/4 A4) 165 x 122 mm 1.000 Stk. 152.000 Stk.

523260008 Lieferscheintaschen "packing list" DL 1/3 A4 225 x 122 mm 1.000 Stk. 96.000 Stk.

523260009 Lieferscheintaschen "packing list" C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

4 523260045 Lieferscheintaschen "Lieferschein-Rechnung" C6 A6 (1/4 A4) 165 x 122 mm 1.000 Stk. 152.000 Stk.

523260045 Lieferscheintaschen "Lieferschein-Rechnung" C5 A5 (1/2 A4) 225 x 165 mm 1.000 Stk. 80.000 Stk.

4
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KARTONNEN VERZENDENVELOPPEN 450 GRS

Art. Nr. Buitenmaat
Aantal
per doos

Aantal 
per pallet

530000100 176 x 250 mm 100 stuks 5.500 stuks

530000101 215 x 270 mm 100 stuks 4.000 stuks

530000102 229 x 324 mm 100 stuks 4.000 stuks

530000103 250 x 353 mm 100 stuks 2.800 stuks

530000104 262 x 371 mm 100 stuks 2.800 stuks

530000105 292 x 374 mm 100 stuks 2.100 stuks

530000106 320 x 455 mm 100 stuks 2.100 stuks

VERSANDTASCHEN
VERSANDTASCHEN

VERSANDTASCHEN CoEx LDPE

Art.  Nr. Beschreibung Verschluß Größe Stärke Karton Palette

523260208 Versandtaschen L Klebestreif 260 x 350 mm +50 mm Klappe 50 μ 500 Stk. 70.000 Stk.

523260209 Versandtaschen XL Klebestreif 320 x 420 mm +50 mm Klappe 50 μ 500 Stk. 50.000Stk.

523260210 Versandtaschen XXL Klebestreif 350 x 470 mm +50 mm Klappe 50 μ 500 Stk. 50.000 Stk.

523260205 Versandtaschen XXXL 2 Klebestreifen 620 x 460 mm +70 mm Klappe 70 μ 200 Stk. 20.000 Stk. 

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

Diese starken Versandtaschen sind aus lichtundurchlässigem
CoEx-LDPE Folien gefertigt, so dass der Inhalt des Umschlag-
beutels während einer Sendung nicht sichtbar ist. Darüber 
hinaus sind diese Versandtaschen oder Webshop-Taschen 
gegenüber Kartonagen feuchtigkeits-, gewicht- und platzspa-
rend. Da Kleidung im Allgemeinen nicht gepolstert werden 
muss, ist die Verpackung auf diese Weise nie größer als nötig.

Optimal für den Versand von Kleidung, Textilien und andere 
Waren, die nicht zerbrechlich sind. Ab Lager können wir 
verschiedene Beutelgrößen liefern. Abweichende Größen sind 
auf Anfrage möglich.

Die Farbe ist neutral weiß. Es ist natürlich möglich, die Versand-
taschen mit einem eigenen Firmenaufdruck zu versehen. Bitte
kontaktieren Sie unseren Vertrieb für weitere Informationen, wir
informieren Sie gerne.

KARTON-VERSANDTASCHEN 450 GR

Art.Nr. Beschreibung Innengröße Karton Palette

530000100 Karton-Versandtaschen 450 gr  176 x 250 100 Stk. 5.500 Stk.

530000101 Karton-Versandtaschen 450 gr 215 x 270 100 Stk. 4.000 Stk.

530000102 Karton-Versandtaschen 450 gr 229 x 324 100 Stk. 4.000 Stk.

530000103 Karton-Versandtaschen 450 gr 250 x 353 100 Stk. 2.800 Stk.

530000104 Karton-Versandtaschen 450 gr 262 x 371 100 Stk. 2.800 Stk.

530000105 Karton-Versandtaschen 450 gr 292 x 374 100 Stk. 2.100 Stk.

530000106 Karton-Versandtaschen 450 gr 320 x 455 100 Stk. 2.100 Stk.

KARTON-VERSANDTASCHEN
►	 STARKER KNICKSCHUTZ, UMLAUFENDER KANTENSCHUTZ
►	 ZWEIFACH-VERSCHLUSS-SYSTEM
►	 AUFREISSFADEN FÜR SICHERES ÖFFNEN
►	 VARIABLE FÜLLHÖHE BIS CA. 30 MM
► 	 STEMPELFESTES VOLLPAPPMATERIAL 450 GR/QM 
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VERSANDKARTON

VERSANDKARTON AUTOLOCKBODEN - WICKELVERPACKUNG
7 Art. Nr. beschreibung Größe LxBxH Druck Bündel Palette

343400000 E-com Box 1 Braun autolock mit peel & seal 160 x 130 x 70 mm 1 farbe Barcode 20 Stk. 2.600 Stk.

343400001 E-com Box 2 Braun autolock mit peel & seal 213 x 153 x 109 mm 1 farbe Barcode 10 Stk. 1.620 Stk.

 1 343400002 E-com Box 3 Braun autolock mit peel & seal 230 x 160 x 80 mm 1 farbe Barcode 20 Stk. 1.800 Stk.

343400003 E-com Box 4 Braun autolock mit peel & seal 240 x 155 x 130 mm 1 farbe Barcode 20 Stk. 1.650 Stk.

343400004 E-com Box 5 Braun autolock mit peel & seal 270 x 200 x 100 mm 1 farbe Barcode 10 Stk. 1.000 Stk.

343400005 E-com Box 6 Braun autolock mit peel & seal 260 x 200 x 160 mm 1 farbe Barcode 10 Stk. 1.000 Stk.

343400006 E-com Box 7 Braun autolock mit peel & seal 310 x 230 x 160 mm 1 farbe Barcode 20 Stk. 800  Stk.

343410000 Pak-fix Schachteln Braun autolock mit peel & seal 230 x 165 x 50 (-) 115 mm 10 Stk. 2.500 Stk.

  2 343410001 Pak-fix Schachteln Braun autolock mit peel & seal 304 x 216 x 130 (-) 220 mm 10 Stk. 1.250 Stk.

343410002 Pak-fix Schachteln Braun autolock mit peel & seal 460 x 309 x 180 (-) 300 mm 10 Stk. 500  Stk.

 3 343420000 Karton Wickelverpackung 274 x 191 x (-) 80 mm 25  Stk. 2.000 Stk.

343420001 Karton Wickelverpackung 304 x 215 x (-) 74 mm 25  Stk. 1.500 Stk.

343420002 Karton Wickelverpackung 335 x 275 x (-) 80 mm 25  Stk. 1.500 Stk.

343420003 Karton Wickelverpackung 378 x 295 x (-) 80 mm 25  Stk. 1.000 Stk.

343480000 Karton Wickelverpackung 217 x 155 x (-) 50 mm 100 Stk. 3.000 Stk.

343480001 Karton Wickelverpackung 302 x 215 x (-) 75 mm 100 Stk. 3.000 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

1
2

3

(-) VARIABLE HÖHE

(-) VARIABLE HÖHE

WELLPAPPE UND PAPIER
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VERSANDKARTON
WELLPAPPE UND PAPIER

(-) VARIABLE HÖHE BIS 28 MM.

1

2 3

KARTONS FÜR BRIEFKÄSTEN
7 Art. Nr. beschreibung Größe B x L x H Bündel Palette

1 343500001 e-Com Mailbox 1 , A5 250 x 160 x 28 mm 25 Stk. 5.100 Stk.

343500002 e-Com Mailbox 2, A4+ 350 x 250 x 28 mm 25 Stk. 2.550 Stk.

343500006 e-Com Mailbox, Wit 315 x 260 x 60 mm 25 Stk. 6.300 Stk.

2 343170042 Aufrichtkarton / Briefkästen Karton 299 x 213 x 27 mm 50  Stk. 40 Bündel

Pro Karton

3 343430000 Briefkästen Karton mit Klebestreifen 150 x 250 x (-) 28 mm 100 Stk. 50 Karton

343430001 Briefkästen Karton mit Klebestreifen 187 x 272 x (-) 28 mm 100 Stk. 40 Karton

343430002 Briefkästen Karton mit Klebestreifen 210 x 292 x (-) 28 mm 100 Stk. 40 Karton

343430003 Briefkästen Karton mit Klebestreifen 235 x 337 x (-) 28 mm 100 Stk. 42 Karton

343430004 Briefkästen Karton mit Klebestreifen 248 x 340 x (-) 28 mm 100 Stk. 24 Karton

343430005 Briefkästen Karton mit Klebestreifen 335 x 500 x (-) 28 mm 100 Stk. 12 Karton
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VERSANDKARTON SPEZIAL
7 Art. Nr. Beschreibung Größe B x L x H Bündel Palette

1 343440000 Long Box A2, quadratische Karton mit Kleber 105 x 105 x 435 mm 10 Stk. 192 Bündel

343440001 Long Box A1, quadratische Karton mit Kleber 105 x 105 x 610 mm 10 Stk. 145 Bündel

343440002 Long Box A0, quadratische Karton mit Kleber 105 x 105 x 860 mm 10 Stk. 104 Bündel

2 343460000 Flaschenkarton mit Druck, für 1 flasche 105 x 105 x 420 mm 20 Stk. 50 Bündel

3 343460001 Flaschenkarton mit Druck, für 2 flasche 204 x 108 x 368 mm 10 Stk. 33 Bündel

4 343460002 Flaschenkarton mit Druck, für 6 flasche 305 x 212 x 368 mm 5  Stk. 32 Bündel

5 343470000 Ordner-Versandkarton mit Verschlussriegel 320 x 290 x 80 mm 20 Stk. 69 Bündel

6 343490000 Archivbox mit deckel 413 x 330 x 266 mm 10 Stk. 28 Bündel

343490001 Archivbox mit deckel 414 x 331 x 266 mm 10 Stk. 28 Bündel

1 2
3

4

PAGINATITEL
WELLPAPPE UND PAPIER

VERSANDKARTON

5 6
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PAGINATITELVERSANDKARTON
WELLPAPPE UND PAPIER

POSTBOX - BRUIN E.G. MINIGOLF

Art. Nr. Größe B x L x H Bündel Palette

303420013 315 x 220 x 48 mm 50 Stk. 2.000 Stk.

303420014 235 x 185 x 46 mm 50 Stk. 4.000 Stk.

303420015 137 x 90 x 34 mm 50 Stk. 8.000 Stk.

303420016 162 x 154 x 52 mm 50 Stk. 4.000 Stk.

303420017 100 x 100 x 40 mm 50 Stk. 8.000 Stk.

303420018 262 x 190 x 60 mm 50 Stk. 2.000 Stk.

303420019 199 x 121 x 45 mm 50 Stk. 4.000 Stk.

Fefco 0427

Diese neuen, kleine Postkartons sind aus einem extrem 
starken und dennoch leichten Material gefertigt, das die 
Portokosten niedrig hält.

►	 HOHE QUALITÄT 3-LAGIGEN MINI-WELLPAPPE
►	 DIE BOXEN WERDEN FLACH GELIEFERT.
►	 DAS EINRICHTEN EINER BOX GEHT SCHNELL UND EINFACH.
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PAGINATITELFALTSCHACHTELN FEFCO 0201
WELLPAPPE UND PAPIER

VERSCHIEDENE
MÖGLICHKEITEN
DER BEDRUCKUNG.

MODUL BOXES IST DIE ABMESSUNG OPTIMIERT
FÜR STANDARD PALETTENGRÖSSEN.

FALTSCHACHTELN BRAUN FEFCO 0201, EINZEL WELLE
Art. Nr. Größe B x L x H Beschreibung Extra info Welle Farbe Palette

313570010kl 150 x 110 x 110 Schachtel  10 Einzel B braun 5.850 Stk.

313570020kl 265 x 135 x 140 Schachtel  20 Einzel B braun 2.000 Stk.

313690022 305 x 220 x 100 Schachtel  A4 Einzel C braun 900  Stk.

313690023 305 x 220 x 150 Schachtel  A4 Einzel C braun 900  Stk.

313690025 305 x 220 x 200 Schachtel  A4 Einzel C braun 900  Stk.

313690024 305 x 220 x 250 Schachtel  A4 Einzel C braun 900  Stk.

313570030 350 x 260 x 180 Schachtel  30 Mit Zusatzriller auf 90 mm Einzel braun 1.100 Stk.

313570040 400 x 250 x 250 Schachtel  40 Mit Zusatzriller auf 125 mm Einzel B braun 500  Stk.

313570050 450 x 350 x 350 Schachtel  50 Mit Zusatzriller auf  175 mm und 250 mm Einzel braun 450  Stk.

FALSCHACHTELN WEISS FEFCO 0201 , EINZEL UND DOPPELT WELLE
Art. Nr. Größe B x L x H Beschreibung Extra info Welle Farbe Palette

313570100 290 x 190 x 150 Module 1 (16 pro Lage) Marmoriert. Einzel Welle B weiß 1.200 Stk.

313570110 290 x 190 x 240 Module 2 (16 pro Lage) Marmoriert. Mit Zusatzriller auf 200 mm. Einzel Welle B weiß 1.000 Stk.

309999042 348 x 240 x 282 Marmoriert. Einzel Welle B weiß 1.100 Stk.

313570130 385 x 285 x 300 Module 4 (8 pro Lage) Marmoriert. Mit Zusatzriller auf 250 mm. Doppelt Welle EB weiß 420  Stk.

311050009 400 x 285 x 315 Marmoriert. Einze l Wel le B weiß 600  Stk.

301550001 420 x 320 x 320 Marmoriert. Mit Zusatzriller auf 160 mm. Doppelt Welle BE weiß 450  Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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WELLPAPPE UND PAPIER

313700000 kartonriller 89600200 Schachtelklemmen

FALTSCHACHTELN BRAUN FEFCO 0201, DOPPEL WELLE
Art. Nr. Größe B x L x H Beschreibung Extra info Welle Farbe Palette

313570060 450 x 450 x 300 mm Schachtel 60 Mit Zusatzriller auf  150 mm Doppelt BC braun 120 Stk.

303570648 290 x 190 x 100 mm Doppelt BE braun 1.800 Stk.

303570649 290 x 190 x 150 mm Doppelt BE braun 1.350 Stk.

303570650 250 x 250 x 250 mm Doppelt BC braun

313570070 550 x 380 x 310 mm Schachtel 70 Doppelt BC braun 120 Stk.

313570080 800 x 400 x 300 mm Schachtel 80 Mit Zusatzriller auf  150 mm Doppelt BC braun 135 Stk.
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WELLPAPPE UND PAPIER

PALETTENCONTAINERS
7 Art. Nr. Beschreibung Fefco Größe B x L x H Palette

1 303490002 Palettencontainer DW Europalette 0201 1185 x 785 x 800 mm 150 Stk.

2 3035700193 Palettencontainer DW 1/2 Europalette 0201 780 x 560 x 560 mm 150 Stk.

3 310000006 Palettenhütchen ("Do not stack") 25 cm höhe 25 Stk./bündel

3 310000006ZK Palettenhütchen ("Do not stack") selbstklebend 25 cm höhe 25 Stk./bündel

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

1 2

3

89600200 Schachtelklemmen
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1

3

2

WELLPAPPE UND PAPIER

1

WELLPAPP-BÖGEN
7 Art. Nr. Beschreibung Größe Qualität Farbe Palette

3 303570018 Wellpapp-Bögen  Europalette 1.150 x 750 mm 120test,100b-welle, 120test Braun 720 Stk.

303570033 Wellpapp-Bögen Blokpalette 1.150 x 960 mm 120test,100b-welle, 120test Braun 720 Stk.

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

WELLPAPPE AUF ROLLE
7 Art. Nr. Beschreibung Qualität Breite Länge Gewicht Palette

1 331310002 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 50 cm 70 m ± 5,5 kg 24 Rollen

331310003 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 66 cm 70 m ± 7,3 kg 18 Rollen

331310008 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 75 cm 70 m ± 8,3 kg 18 Rollen

331310001 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 100 cm 70 m ± 11 kg 12 Rollen

331310000 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 120 cm 70 m ± 13,2 kg 12 Rollen

331310004 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 150 cm 70 m ± 16,5 kg 6 Rollen

331310006 Wellpappe Rolle 70/70 gr./qm 200 cm 70 m ± 22 kg 6 Rollen

2 823260162 Multifunktionaler Vertikal-Abroller für große Rollen. Blau.
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ABDECKKARTON

NATRONKRAFT PACKPAPIER
Art. Nr. beschreibung Qualität Breite Länge Gewicht Ø Rolle Palette

339000011 Natronkraft   70 gr./m2 30 cm ± 285 m ± 6 kg ± 22 cm 50 Rollen

323120027 Natronkraft   70 gr./m2 40 cm ± 285 m ± 8 kg ± 22 cm 50 Rollen

323120001 Natronkraft   70 gr./m2 50 cm ± 285 m ± 10 kg ± 22 cm 50 Rollen

323120004 Natronkraft 70 gr./m2 70 cm ± 285 m ± 14 kg ± 22 cm 50 Rollen

323120014 Natronkraft   70 gr./m2 80 cm ± 285 m ± 16 kg ± 22 cm 24 Rollen

323120003 Natronkraft 70 gr./m2 100 cm ± 285 m ± 20 kg ± 22 cm 24 Rollen

323120008 Natronkraft 70 gr./m2 120 cm ± 285 m ± 24 kg ± 22 cm 24 Rollen

541310102 Hüdig & Rocholz Papier Abroller (Seite 85)

ABDECKKARTON PE BESCHICHTET
Art. Nr. Beschreibung Qualität Breite Grundflach Gewicht Palette

329780012 Abdeckkarton Doppelt PE beschichtet 130 cm 75 m2 18,8 kg 25 rollen

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

Hergestelt aus starke kraftpapier in 
Kombination mit eine Kunststoffschicht auf beiden Seiten.
Das Material ist hervorragend zum Schutz geeignet
von Fußböden durch Bau und Maler Aktivitäten.

PAGINATITELPAPIER
WELLPAPPE UND PAPIER
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Gripsheet

GRIPSHEETS
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GRIPSHEETS ANTI-RUTSCHPAPIER
Art. Nr. Beschreibung Größe Qualität Farbe Palette

322060006 Gripsheets Europalette 750 x 1.150 mm 100 gr./qm Braun 5.000 Stk.

322060007 Gripsheets Blockpalette 950 x 1.150 mm 100 gr./qm Braun 5.000 Stk.

Mit die Verwendung von Gripshield- oder Anti-Rutch-Papier 
können Sie auf einfache und kostengünstige Weise Produkt-
schäden verhindern, indem Sie Lasten während des Trans-
ports auf die Palette schieben. Sie können die Palette ohne 
Folgen bis zu einem Winkel von ca. 40 ° neigen.
Wichtiger sind vielleicht die Kräfte auf die Last, die beim 
Beschleunigen und Abbremsen des Staplers freigesetzt 
werden.
Mit Gripsheets haben Sie viel mehr Sicherheit, dass Ihr 
Palettentransport sicher bei Ihren Kunden ankommt.

Mit Gripsheets kann die Verwendung von Stretchfolien und 
Umreifungsbändern auf ein Minimum reduziert werden. 
Darüber hinaus können Sie höher laden. Gut für Ihren Geld-
beutel und die Umwelt. Das Papier ist zu 100% recycelbar.

Sie können Gripsheets als Zwischenbleche verwenden, aber 
auch als Bodenblech für eine stabile Verbindung zwischen 
Palette und Ladung.
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2

1

3

Plano®Speed ist ein multifunktionales Büropapier. Plano-
Speed® ist ein zuverlässiges Büropapier mit angenehmem 
Weißgrad und guter Verarbeitbarkeit. PlanoSpeed® ist mit 
dem EU-Umweltzeichen versehen.

PAPIER

PAPIER
7 Art. Nr. Beschreibung Qualität Große Paket Karton Palette

1 326600000 Druckerpapier 80 gr/qm A4 500 Blatt 5 Pakete 48 Kartons

2 32199000210 Seidenpapier, Säurefrei, Weiß 25 gr/qm 37,5 x 50 cm 5 kg 500 kg

3 321990004 Seidenpapier, Säurefrei, Grau 25 gr/qm 37,5 x 50 cm 10 kg 500 kg

Andere Spezifikationen auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.
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1 2

3 4 5

6 7 8

HYGIENE

TOILETTENPAPIER
7 Art. Nr. Beschreibung Code Lagen VE Palette

1 865000100 Toilettenpapier traditionelle Zellulose, 200 Blatt pro Rolle 423 2 12 x 4 Rollen 48 Pakete

2 865000101 Toilettenpapier traditionelle Zellulose, 400 Blatt pro Rolle 426 2 10 x 4 Rollen 48 Pakete

3 865000102 Toilettenpapier Mini Jumbo Zellulose 418 2 12 x 180 m 48 Pakete

4 865000103 Toilettenpapier Maxi Jumbo Zellulose 438 2 6 x 360 m 48 Pakete

5 865000104 Toilettenpapier Bulkpack Zellulose 11 x 18 cm 462 2 40 x 225 Blatt 40 Pakete

6 865000105 Toilettenpapier Doprolle Tissue weiß 461 2 36 x 100 m 28 Pakete

7 865000106 Toilettenpapier Compact Coreless Zellulose 470 2 24 x 112,5 m 54 Pakete

8 865000400 Seifenlotion 5 liter für nachfüllen 607 2 x 5 liter 75 Pakete
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1 2 3

4 5 6 7

8 9 10

HYGIENE

HANDTÜCHER UND INDUSTRIE ROLLEN
7 Art. Nr. Beschreibung Code Lagen VE Palette

1 865000300 Papierhandtücher Zick-Zack Zellulose 21 x 25 cm 201 2 20 x 160 Blatt 36 Pakete

2 865000301 Papierhandtücher Zick-Zack Naturel 23 x 25 cm 211 1 20 x 250 Blatt 36 Pakete

3 865000302 Papierhandtücher Nwx-press Zellulose 27 x 22 cm 218 2 18 x 170 Blatt 40 Pakete

4 865000303 Handtuch-Rolle Midi recycled Tissue weiß 20 cm breit 303 1 6 x 300 m 48 Pakete

5 865000304 Handtuch-Rolle Mini Coreless Zellulose, 20 cm breit 321zk 1 12 x 120 m 55 Pakete

5 865000305 Handtuch-Rolle Midi Coreless Zellulose, 20 cm breit 322zk 1 6 x 300 m 48 Pakete

6 865000306 Handtuch-Rolle HPG Midi blau Schwer 319 1 6 x 9 kg 48 Pakete

7 865000307 Handtuch-Rolle HPG Matic Zellulose, 21 cm breit 312 2 6 x 150 m 36 Pakete

8 865000308 Handtuch-Rolle HPG Motion Zellulose, 24 cm breit 316 2 6 x 150 m 32 Pakete

9 8650001200 Handtuch-Rolle Industrie gebunden blau, 24 cm breit 327 2 2 x 300 m 60 Pakete

9 865000201 Handtuch-Rolle Industrie gebunden blau, 22 cm breit 333 2 2 x 380 m 60 Pakete

11 865000203 Handtuch-Rolle Industrie gebunden Zellulose, 24 cm breit 349 2 2 x 340 m 60 Pakete
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PAGINATITELVERPACKEN IM SHOP
ARBEITSPLATZ

1

2

Wir liefern eine große Auswahl an Papierschneidegeräten
von Hüdig + Rocholz, für die wir offizieller Handelspartner
sind.

Die lieferbaren Breiten liegen zwischen 30 und 100 cm. Alle
Typen können mit Bandabroller geliefert werden.

Sie können die Schneidegeräte mit einer glatten Schiene
nur für Papier oder einer gezahnten Schiene für Papier und 
Folie bestellen.

Für das einfache Abrollen und Schneiden von Schnüren 
liefern wir auch Kordelkapseln der Marke Hüdig + Rocholz, 
geeignet für 200 gr und 500 gr Paketschnüre.

STANDARD UNTERTISCH-ABROLLER

7 Art. Nr.
Rollen-

breite
Code Farbe Anwendung

Rahmen-

breite

MIT GLATTER SCHIENE

1 541310102 30 cm 180130 Grau Papier 364 mm

541310088 40 cm 180140 Grau Papier 464 mm

541310106 50 cm 180150 Grau Papier 564 mm

541310108 60 cm 180160 Grau Papier 664 mm

541310110 75 cm 180170 Grau Papier 814 mm

MIT GEZAHNTER SCHIENE

1 541310121 30 cm 180131 Grau Papier/Folie 364 mm

541310105 40 cm 180141 Grau Papier/Folie 464 mm

541310107 50 cm 180151 Grau Papier/Folie 564 mm

541310109 60 cm 180161 Grau Papier/Folie 664 mm

541310122 75 cm 180171 Grau Papier/Folie 814 mm

80 cm 180181 Grau Papier/Folie 864 mm

541310115 100 cm 180111 Grau Papier/Folie 1.130 mm

STANDARD SENKRECHT-ABROLLER
Art. Nr. Rollen- Code Farbe Anwendung Rahmen-

MIT GLATTER SCHIENE

2 541310091 30 cm 175130 Grau Papier 400 mm

541310117 50 cm 175150 Grau Papier 600 mm

541310119 60 cm 175160 Grau Papier 700 mm

541310094 75 cm 175170 Grau Papier 850 mm

541310099 100 cm 175110 Grau Papier 1.100 mm

MIT GEZAHNTER SCHIENE

2 30 cm 175131 Grau Papier/Folie 400 mm

541310095 50 cm 175151 Grau Papier/Folie 600 mm

541310123 60 cm 175161 Grau Papier/Folie 700 mm

541310120 75 cm 175171 Grau Papier/Folie 850 mm

541310100 100 cm 175111 Grau Papier/Folie 1.100 mm
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3

5

4

6

STANDARDRAHMEN FÜR WAND/TISCH/AUFSATZ
Art. Nr. Rollen- Code Farbe Anwendung Rahmen-

MIT GLATTER SCHIENE

3 541310066 30 cm 150130 Grau Papier 384 mm

541310068 40 cm 150140 Grau Papier 484 mm

541310070 50 cm 150150 Grau Papier 584 mm

541310072 60 cm 150160 Grau Papier 684 mm

541310074 75 cm 150170 Grau Papier 834 mm

541310076 80 cm 150180 Grau Papier 884 mm

541310079 100 cm 150110 Grau Papier 1.084 mm

MIT GEZAHNTER SCHIENE

541310067 30 cm 150131 Grau Papier/Folie 384 mm

541310069 40 cm 150141 Grau Papier/Folie 484 mm

541310071 50 cm 150151 Grau Papier/Folie 584 mm

541310073 60 cm 150161 Grau Papier/Folie 684 mm

541310081 75 cm 150171 Grau Papier/Folie 834 mm

541310077 80 cm 150181 Grau Papier/Folie 884 mm

Accessoires 100 cm 150111 Grau Papier/Folie 1.084 mm

ZUBEHÖR
Art. Nr. Beschreibung Code Farbe Gewicht

4 541310001 Fußstützen 101100 Grau 770 gr

5 541310002 Wandstützen 102100 Grau 540 gr

6 541310003 Set Klemmen für 2 Rahmen 104100 Grau 80 gr

541310078 Folienmesser 100cm 615011 Chrome 80 gr

9

8

BANDABROLLER
7 Art.nr Omschrijving Code

7 541310010 Bandabroller 2 Rollen 124221

8 541310011 Bandabroller 1 Rolle 124211

9 541310139 Bandabroller 8 Rolle 124108

Andere Modelle auf Anfrage.

7
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SCHNEIDSYSTEME
ARBEITSPLATZ

1 2 3

SCHNEIDSYSTEME - SCHNEIDSTÄNDER SERIE 2000
7 Art. Nr. beschreibung  Breite Code Größe L x B x H Gewicht Ø Rolle Max. 

MIT 1  SCHNEIDWERK

1 823260138 1 Schneidwerk für 1 Rolle 75 cm 26207N 1.120 x 920 x 1.165 mm 25 kg 80 cm 100 kg

823260139 1 Schneidwerk für 1 Rolle 100 cm 26210N 1.370 x 920 x 1.165 mm 27 kg 80 cm 100 kg

823260140 1 Schneidwerk für 1 Rolle 125 cm 26212N 1.620 x 920 x 1.165 mm 30 kg 80 cm 100 kg

823260141 1 Schneidwerk für 1 Rolle 160 cm 26216N 1.970 x 920 x 1.165 mm 34 kg 80 cm 100 kg

823260142 1 Schneidwerk für 1 Rolle 200 cm 26220N 2.370 x 920 x 1.165 mm 39 kg 80 cm 100 kg

2 823260143 1 Schneidwerk für 2 Rollen 75 cm 26507 1.120 x 920 x 1.165 mm 29 kg 80 cm 130 kg

823260144 1 Schneidwerk für 2 Rollen 100 cm 26510 1.370 x 920 x 1.165 mm 31 kg 80 cm 130 kg

823260145 1 Schneidwerk für 2 Rollen 125 cm 26512 1.620 x 920 x 1.165 mm 34 kg 80 cm 130 kg

823260146 1 Schneidwerk für 2 Rollen 160 cm 26516 1.970 x 920 x 1.165 mm 39 kg 80 cm 130 kg

823260147 1 Schneidwerk für 2 Rollen 200 cm 26520 2.370 x 920 x 1.165 mm 46 kg 80 cm 130 kg

               MIT 2  SCHNEIDWERKEN

3 823260148 2 Schneidwerke für 2 Rollen 75 cm 26407 1.120 x 920 x 1.165 mm 40 kg 80 cm 130 kg

823260149 2 Schneidwerke für 2 Rollen 100 cm 26410 1.370 x 920 x 1.165 mm 44 kg 80 cm 130 kg

823260150 2 Schneidwerke für 2 Rollen 125 cm 26412 1.620 x 920 x 1.165 mm 48 kg  80 cm 130 kg

823260151 2 Schneidwerke für 2 Rollen 160 cm 26416 1.970 x 920 x 1.165 mm 56 kg 80 cm 130 kg

823260152 2 Schneidwerke für 2 Rollen 200 cm 26420 2.370 x 920 x 1.165 mm 67 kg 80 cm 130 kg

Andere Modelle auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

Für den Einsatz von Rollenmaterial wie Papier, Wellpappe
oder Folien bieten wir Ihnen die bewährten Schneidsysteme
mit Abroller. Entweder als freistehende Schneidständer
oder direkt am Packplatz. Die Geräte amortisieren sich
kurzfristig, da Rollenmaterial kostengünstiger ist als
Zuschnitte. Außerdem entfällt gefährliches und zeitaufwän-
diges Hantieren mit Messer und Schere.

Die beiden Messerkassetten lassen sich mit einem Handgriff
auswechseln, das Rundmesser für Papier, Wellpappe etc.,
die Klinge für alle Weichfolien. Eine Klemm-Mechanik sorgt
für bequemes Einlegen des Materials und sicheres Nach-
fassen nach jedem Schnitt.
Wir liefern beide Messerkassetten serienmäßig!
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PAGINATITELARBEITSPLATZSYSTEME

PACKTISCHEN
Wir liefern eigenen Fabrikat Packtische auf wunsch und mit 
verschiedene zubehör.

Auch die komplette Kollektion der Hüdig + Rocholz ist in unserem 
Lieferprogramm enthalten.
Es besteht unter anderem aus verschiedenen Packtischen 
in verschiedenen Preisklassen, von ausgezeichneter Qualität 
und mit unterschiedlichen Erweiterungsmöglichkeiten. Auf 
Anfrage schicken wir Ihnen die Broschüre mit dem kompletten 
Angebot an Packtischen und dazugehörigen Artikeln.

ARBEITSPLATZ

KOMPLETTE ARBEITSPLATZSYSTEME 
UND LÖSUNGEN FÜR FULFILMENT UND 
INDUSTRIE.

VERFÜGBAR IN JEDER GEWÜNSCHTEN DIMENSION
VERFÜGBAR MIT VIELEN OPTIONEN
DIE MÖGLICHKEITEN SIND ENDLOS

 ZUBEHÖR



88

PAGINATITELROLLENSTÄNDER
ARBEITSPLATZ

►► VERSTELLBAR
►► EINFACH, ABER SEHR ROBUST
►► MULTIFUNKTIONAL
►► VERSCHIEDENE MONTAGEMÖGLICHKEITEN
►► FÜR EINEN AUFGERÄUMTEN ARBEITSPLATZ

1

3 4 5

ABROLLER UND ROLLENSTÄNDER GROSSE ROLLEN
7 Art. Nr. Beschreibung Breite Ø Rolle Farbe Gewicht

1 824000000 Abroller Tisch/Untertisch/Wand 120 cm  33 cm Grau 7  kg

825000005 Tischabroller blau 40-100 cm 40  cm Blau 3  kg

2 823260162 Vertikal Rollenständer / abroller Zako-Pack 100-174 cm 100 cm Blau 18 kg

3 825000000 Vertikal Rollenständer / abroller für Palletenabdeckfolie 120-170 cm Antracite 14 kg

4 825000004 Horizontal Rollenständer / abroller für Palletenabdeckfolie 120-170 cm Antracite 25 kg

Andere Modelle auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

2
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PAGINATITELHEFTGERÄTE ALSAFIX

Alsafix ist insbesondere auf dem Markt für Klebe- und Heft-
geräte für die professionelle Industrie in Deutschland und
Frankreich im Markt tätig. Seit kurzem hat Alsafix auch
Produkte, die eine perfekte Lösung für die Verpackungsin-
dustriebieten.

Nach eingehenden Qualitätsprüfungen haben wir uns
entschlossen, diese hervorragende Produktpalette an Heft-
apparaten ins Lieferprogramm aufzunehmen.

KARTONVERSCHLUSSGERÄTE  ALSAFIX
7 Art. Nr. Beschreibung Klammern Gewicht Karton

1 854000000 Mechanisches Klammergerät M1 32/18 mm 1,7 kg

854000001 Mechanisches Klammergerät M1 35/18 mm 1,7 kg

2 854000101 Pneumatisches Klammergerät P1 35/18 mm 1,88 kg

854000200 Pneumatisches Klammergerät P1 32/22 mm 1,88 kg

854000201 Pneumatisches Klammergerät P1 35/22 mm 1,88 kg

3 854000405 Klammern, Kupfer R-15 32/15 mm 14,8 kg 20.000 Stk.

854000408 Klammern, Kupfer R-18 32/18 mm 16,6 kg 20.000 Stk.

854000407 Klammern, Kupfer R-22 32/22 mm 14,1 kg 15.000 Stk.

854000410 Klammern, Kupfer B-16 35/16 mm 12 kg 10.000 Stk.

854000409 Klammern, Kupfer B-19 35/19 mm 12 kg 10.000 Stk.

854000404 Klammern, Kupfer B-22 35/22 mm 9,75 kg 7.500 Stk.

Andere Modelle auf Anfrage. Fragen Sie nach den vielen Möglichkeiten.

DECKELHEFTER FÜR SCHNELLEN
UND SICHEREN KARTONVERSCHLUSS.

ARBEITSPLATZ

1 2

3

Die Alsafix Geräte sind in verschiedenen Modellen in manu-
eller, mechanischer oder luftdruckbetriebener Ausführung 
erhältlich. Das Gehäuse besteht aus hochwertigem Kunst-
stoff. Die Geräte sind leicht und für jeden leicht zu hand-
haben.

Suchen Sie eine Deckelhefter von tadelloser Qualität zu 
einem vernünftigen Preis? Dann kaufe Sie einen Alsafix 
Deckelhefter!
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MASCHINEN

PALETTENWICKLER

UMREIFUNGSMASCHINEN

AUTOMATISCHE KARTON-VERSCHLIESSER 

IM STRETCH 1 IM STRETCH 2

IM STRAP 12.0

IM TAPE 1 IM TAPE 2 

IM STRETCH 3

IM STRETCH 5 
MOBY 

TYREWRAP



DIRECT BESTELLEN: +31 (0)183 353 012

E-Mail export@hoogstraten.com  Web www.hoogstraten.com

Adres Papland 1, 4206 CK Gorinchem Niederlande  Tel +31 (0)183 353 012  

IBAN:NL50 INGB 0008118602 (Swift: INGBNL2A) , KvK: 23070112  , VAT nr.: NL-8038.40.998.B01

STRETCHBAND 
VON HÖCHSTER QUALITÄT
IN EINER NÜTZLICHEN SPENDER-
KARTON!

Jetzt auch in 4 auffälligen 
Farben erhältlich!

STRETCHBAND / PALLETENBAND AUS FOLIE

Art. Nr. Farbe Größe Per per Per 

113410111 Transp. 100 mm x 1200 mm Rolle 100 Stk. 30 960 

113410114 Transp. 100 mm x 1200 mm Rolle 200 Stk. 10 440 

113410112 Transp. 100 mm x 600 mm Rolle 200 Stk. 28 448 

113410111Y Gelb 100 mm x 1200 mm Rolle 100 Stk. 30 960 

113410111R Rot 100 mm x 1200 mm Rolle 100 Stk. 30 960 

113410111B Blau 100 mm x 1200 mm Rolle 100 Stk. 30 960 

113410111G Grün 100 mm x 1200 mm Rolle 100 Stk. 30 960 

823260007 Metall spender


